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Beharrezkoa da Sasoikako Lanari Buruzko Euskal Autonomia
Erkidegoko Erakunde Arteko Mahaiaren ordezkaritza berritzea.

Horregatik, diputatu nagusiak proposatuta, eta Diputatuen
Kontseiluan gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, hau

ERABAKITZEN DUT

LEHENENGOA: Eduardo Martínez Laorden, Arabako Foru
Aldundiaren ordezkaria, ordezko gisa, izendatzea, SASOIKAKO
LANARI BURUZKO EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ERAKUNDE
ARTEKO MAHAIAn (Foru Administrazioaren partaidetzako Erakundeen
Erregistroan 318 zenbakia du).

BIGARRENA: Miguel Angel Larreina González, Arabako Foru
Aldundiaren ordezkaria izatetik kentzea, ordezko gisa, SASOIKAKO
LANARI BURUZKO EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ERAKUNDE
ARTEKO MAHAIAn (Foru Administrazioaren partaidetzako Erakundeen
Erregistroan 318 zenbakia du).

HIRUGARRENA: Erabaki honek onartzen den egunetik bertatik
aurrera izango du indarra, ALHAOn argitaratuko den eguna edozein
dela ere.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko otsailaren 18 a.– Diputatu nagusia, JAVIER
DE ANDRÉS GUERRA.– Diputatu Nagusiaren Kabinetearen zuzen daria,
OSCAR BELTRÁN DE OTÁLORA MARTÍNEZ DE ANTOÑANA.

Foru Aginduak

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA
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Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren 104/2014
FORU AGINDUA, otsailaren 17koa, onartzen dituena pertsona
fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga
eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga (establezimendu
iraunkorrak) aitortzeko 110, 111, 115-A, 117, 123, 124, 126
eta 128 eredu berriak; baita balio erantsiaren gaineko
zergaren 310 eredu berria ere.

Onartu egiten dira pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozie-
tateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga
(establezimendu iraunkorrak) aitortzeko 110, 111, 115-A, 117, 123, 124,
126 eta 128 eredu berriak; baita balio erantsiaren gaineko zergaren 310
eredu berria ere, xedea baita lauki gehiago eranstea, autolikidazio
modalitatea identifikatzen dutenak, eta autolikidazio hori konkurtso
aurrekoa zein ostekoa izango da baldin eta subjektu pasiboa konkurtso
egoeran badago likidazio aldian.

Zerga Araudiaren Zerbitzuak horren inguruan emandako txostena
aztertu da.

Horregatik, dagozkidan eskumenez baliatuz,

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Onarpena ematea pertsona fisikoen errentaren
gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren
gaineko zerga (establezimendu iraunkorrak) aitortzeko 110, 111, 115-
A, 117, 123, 124, 126 eta 128 eredu berriei.

Onartu egiten dira pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozie-
tateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga
(establezimendu iraunkorrak) aitortzeko eredu hauek, zeinak foru
agindu honen eranskinean ageri baitira.

IZENA-EREDUA

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren atxikipenak eta
konturako sarrerak. Lanaren etekinak, zenbait jarduera ekonomikoren
etekinak eta sariak: 110.

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren atxikipenak eta
konturako sarrerak. Lanaren etekinak, zenbait jarduera ekonomikoren
etekinak eta sariak. Enpresa handiak: 111.

Se precisa la renovación de la representación relativa a la Mesa
Interinstitucional sobre Trabajo Temporero de la Comunidad Autónoma
del País Vasco.

En su virtud, a propuesta del Diputado General, y previa delibe-
ración del Consejo de Diputados en sesión celebrada en el día de hoy,

ACUERDO

PRIMERO: Designar a Eduardo Martínez Laorden, como repre-
sentante de la Diputación Foral de Álava, en calidad de suplente, en
la MESA INTERINSTITUCIONAL SOBRE TRABAJO TEMPORERO
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO (número 318
de orden del Registro de Entidades participadas por la Administración
Foral).

SEGUNDO: Cesar a Miguel Angel Larreina González como repre-
sentante de la Diputación Foral de Álava, en calidad de suplente, en
la MESA INTERINSTITUCIONAL SOBRE TRABAJO TEMPORERO
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO (número 318
de orden del Registro de Entidades participadas por la Administración
Foral).

TERCERO: El presente Acuerdo entrará en vigor el día de su
aprobación sin perjuicio de su publicación en el BOTHA.

Vitoria-Gasteiz, a 18 de febrero de 2014.– Diputado general,
JAVIER DE ANDRÉS GUERRA.– Director del Gabinete del Diputado
General, OSCAR BELTRÁN DE OTÁLORA MARTÍNEZ DE ANTOÑANA.

Órdenes Forales

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS
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ORDEN FORAL 104/2014, del Diputado de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos, de 17 de febrero por la que se aprueban los
nuevos modelos 110, 111, 115-A, 117, 123, 124, 126 y 128 del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, del
Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de
no Residentes (Establecimientos permanentes) y del nuevo
modelo 310 del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Se aprueban los nuevos modelos 110, 111, 115-A, 117, 123,
124, 126 y 128 del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas,
del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de
no Residentes (establecimientos permanentes) y el nuevo modelo
310 del Impuesto sobre el Valor Añadido al objeto de añadir nuevas
casillas que identifiquen la modalidad de autoliquidación, precon-
cursal o postconcursal, en el caso de que el sujeto pasivo hubiera sido
declarado en concurso durante el período de liquidación.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Normativa
Tributaria.

En su virtud, haciendo uso de las facultades que me competen,

DISPONGO

Primero. Aprobación de los nuevos modelos 110, 111, 115-A, 117,
123, 124, 126 y 128 de declaración del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas, del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto
sobre la Renta de no Residentes (Establecimientos permanentes).

Se aprueban los siguientes modelos de declaración del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas, del Impuesto sobre Socie dades
y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes (Estable cimientos
permanentes) que figuran en el Anexo de la presente Orden Foral.

DENOMINACIÓN-MODELO

Retenciones e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas. Rendimientos del trabajo, de determinadas
actividades económicas y premios: 110.

Retenciones e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas. Rendimientos del trabajo, de determinadas
actividades económicas y premios. Grandes Empresas: 111.
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Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga eta sozietateen
gaineko zerga. Hiriko ondasun higiezinen errentamendutik sortutako
etekinak. Atxikipenak eta konturako sarrerak: 115-A.

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko
zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga. Atxikipenak eta
konturako sarrerak/Konturako ordainketa. Inbertsio kolektiboko
erakundeen kapitalaren edo ondarearen adierazgarri diren akzioak
eta partaidetzak eskualdatzearen edo ordaintzearen ondorioz lortutako
errentak edo ondare-irabaziak: 117.

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko
zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga (establezimendu
iraunkorrak). Atxikipenak eta konturako sarrerak, kapital higigarriaren
etekin batzuen gainean: 123.

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko
zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga (establezimendu
iraunkorrak). Atxikipenak eta konturako sarrerak, kapital higigarriaren
etekinen gainekoak eta eskualdatu, amortizatu, itzuli, trukatu edo
bihurtu den edozein aktibo eskuratzetik eta besteren kapitalak
erabiltzetik eratorritako errenten gainekoak. Aitorpen-likidazioa: 124.

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko
zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga (establezimendu
iraunkorrak). Atxikipenak eta konturako sarrerak, kapital higigarrien
etekinen gainekoak eta mota guztietako finantza erakundeetako
kontuetatik datozen kontraprestazioen ondorioz lortzen diren eta
errenten gainekoak, finantza aktiboen gaineko eragiketetan oinarri-
tutakoak barne. Aitorpen-likidazioa: 126.

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko
zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga (establezimendu
iraunkorrak). Atxikipenak eta konturako sarrerak, kapitalizazio
eragiketen eta bizi zein elbarritasun aseguruen ondorioz lortzen diren
errenten edo kapital higigarrien etekinen gainekoak. Aitorpen-liki-
dazioa: 128.

Bigarrena. Balio erantsiaren gaineko zergaren 310 eredu berria
onartzen da.

310 “Balio erantsiaren gaineko zerga. Erregimen erraztua.
Autolikidazioa” eredu berria onartzen da, zein foru agindu honen
eranskinean baitago.

Hirugarrena. Ereduak non eta noiz aurkeztu.
Lehenagoko ereduak onartzen dituzten foru aginduetan ezarririko

berdinak izango dira eredu berri onartuak aurkezteko xedatutako
toki, modu, epe eta eredu horiei aplikagarri zaizkien gainerako baldintza
eta betekizun guztiak.

AZKEN XEDAPENA

Foru agindu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunean jarriko
da indarrean.

Foru agindu honek onartutako ereduak 2014ko urtarrilaren 1etik
aurrera erabiliko dira.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko otsailaren 17a.– Ogasun, Finantza eta
Aurrekontu Saileko foru diputatua, AITOR URIBESALGO LORENZO.–
Ogasun zuzendaria, JUAN IGNACIO MARTÍNEZ ALONSO.

Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y sobre Socie -
dades. Rendimientos procedentes del arrendamiento de inmuebles
urbanos. Retenciones e ingresos a cuenta: 115-A.

Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre
Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes. Retenciones
e ingresos a cuenta/Pago a cuenta. Rentas o ganancias patrimo-
niales obtenidas como consecuencia de las transmisiones o reembolso
de acciones y participaciones representativas del capital o del
patrimonio de las Instituciones de Inversión Colectiva: 117.

Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre
Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes (Estable -
cimientos permanentes). Retenciones e ingresos a cuenta sobre
determinados rendimientos de capital mobiliario: 123.

Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre
Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes (Estable -
cimientos permanentes). Retenciones e ingresos a cuenta sobre
rendimientos del capital mobiliario y rentas derivados de la trans-
misión, amortización, reembolso, canje o conversión de cualquier
clase de activos representativos de la captación y utilización de
capitales ajenos. Declaración-Liquidación: 124.

Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre
Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes (Estable -
cimientos permanentes). Retenciones e ingresos a cuenta sobre
rendimientos del capital mobiliario y rentas obtenidos por la contra-
prestación derivada de cuentas en toda clase de instituciones finan-
cieras, incluyendo las basadas en operaciones sobre activos finan-
cieros. Declaración-Liquidación: 126.

Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre
Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes (Estable -
cimientos permanentes). Retenciones e ingresos a cuenta sobre
rentas o rendimientos del capital mobiliario procedentes de operaciones
de capitalización y de contratos de seguro de vida o invalidez.
Declaración-Liquidación: 128.

Segundo. Aprobación del nuevo modelo 310 del Impuesto sobre
el Valor Añadido.

Se aprueba el nuevo modelo 310 “Impuesto sobre el Valor
Añadido. Régimen Simplificado. Autoliquidación” que figura en el
Anexo de la presente Orden Foral.

Tercero. Lugar y plazo de presentación de los modelos.
El lugar, forma, plazo de presentación y demás condiciones y

requisitos aplicables a los nuevos modelos aprobados, serán los
mismos que los fijados para precedentes modelos en cada una de las
repectivas Ordenes Forales que los aprueban.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el BOTHA.

Los modelos aprobados por esta Orden Foral serán objeto de utili-
zación a partir del 1 de enero de 2014.

Vitoria-Gasteiz, a 17 de febrero de 2014.– Diputado de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos, AITOR URIBESALGO LORENZO.– Director
de Hacienda, JUAN IGNACIO MARTÍNEZ ALONSO.
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Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos

110
Rendimientos del trabajo, de determinadas actividades económicas y premios

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko
zergaren konturako atxikipenak
Laneko, zenbait ekonomia jardueratako eta Sarietako etekinak

Retenciones e ingresos a cuenta del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas

ID
EN

TI
FI

K
A

ZI
O

A
 

ID
EN

TI
FI

C
A

C
IÓ

N

ETIKETA JARTZEKO LEKUA  ESPACIO RESERVADO PARA ETIQUETA EKITALDIA EJERCICIO

EPEALDIA PERÍODO TR

S
O

R
TZ

A
P

EN
A

D
EV

EN
G

O

901

901

Ordezko aitorpena
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AZALPENA
CONCEPTO

HARTZAILE
KOPURUA
NÚMERO

PERCEPTORES

HARTUTAKO KOPURUAK
IMPORTE PERCEPCIONES

ATXIKIPENAK ETA KONTURA
EGINDAKO SARRERAK

ATXIKIPENAK ETA KONTURA
EGINDAKO SARRERAK

LANA  TRABAJO
Arabako Lurralde Historikoan egindako lanetik edo zerbitzuetatik lortutako etekinak
Rendimientos procedentes del trabajo o servicios que se presten en el Territorio Histórico de Álava

50 60 70

Pentsioak
Pensiones

51 61 71

Bere egoitza fiskala Araban daukaten entitateen Administrazio Kontseiluaren 
edo hauen ordezko Junten kideen ordainsariak
Retribuciones de los miembros del Consejo de Administración y
Juntas que hagan sus veces de entidades con domicilio fiscal en Álava

52 62 72

Zerga eragiketen zenbatekoaren proportzioan ordaintzen duten enpresa edo entitateetan, aurreko
lerroaldean aipatzen diren pertsonen ordainsariak (eragiketen zenbatekoa aplikatu eta gero)
Retribuciones de las personas a que se refiere el apartado anterior de empresas o entidades que
tributan en proporción al volumen de operaciones (previa aplicación del volumen de operaciones)

53 63 73

LANBIDE JARDUERAK  ACTIVIDADES PROFESIONALES
Lanbide kontraprestazioengatik ordaindutako etekinak
Rendimientos satisfechos por contraprestaciones profesionales

54 64 74

ZENBATESPEN OBJEKTIBOKO JARDUERA EKONOMIKOAK - ZEINU, INDIZE EDO MODULUEN MODALITATEA 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN ESTIMACIÓN OBJETIVA, MODALIDAD SIGNOS, ÍNDICES O MÓDULOS
Zenbatespen objektiboko jarduera ekonomikoen etekinak -zeinu, indize edo moduluen modalitatea
Rendimientos de actividades económicas en estimación objetiva, modalidad signos, índices o módulos

58 68 78

NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA BASOGINTZA JARDUERAK  ACTIV. AGRÍCOLAS, GANADERAS Y FORESTALES
Nekazaritzako, abeltzaintzako eta basogintzako kontraprestazioengatik ordaindutako etekinak
Rendimientos satisfechos por contraprestaciones de actividades agrícolas, ganaderas y forestales

55 65 75

SARIAK  PREMIOS
Sariak (eskudiruz eta gauzak)
Premios satisfechos (en metálico y en especie)

56 66 76

GAUZAZKO ORDAINSARIAK ETA BESTE BATZUK RETRIBUCIONES EN ESPECIE Y OTRAS
Gauzazko ordainsariak eta beste batzuk, sariei dagozkienak izan ezik
Retribuciones en especie y otras, excepto las correspondientes a Premios 57 67 77

80 81 82

83

84

85

87

OHARRA:   Adierazitako ekitaldian eta epealdian atxikipenik egin ez denean, beti ere aitorpen 
negatiboa aurkeztu beharko da.

NOTA:  Cuando no se hubiesen producido retenciones en el ejercicio y periodo consignado, 
deberá, en todo caso, presentarse declaración negativa.

Data eta izenpea
Fecha y firma

Ordain gutuna Carta de pago

Zigilua eta sinadura
Sello y Firma

Entitatearen Gakoa
Clave Entidad
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Konkurtsoa deklaratzen duen autoaren data
Fecha en que se dictó el auto de declaración de concurso

Konkurtsoan sartzeko autoa aldi honetan eman bada,  
autolikidazio tipoa adierazi
Si se ha dictado auto de declaración de concurso en este período, 
indique el tipo de autoliquidación

 Eguna 
Día

Hila 
Mes

 Urtea 
Año

908

1

EZ 
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BAI 
SÍ

907

Likidazio aldi honetan sartu zara hartzekodunen konkurtsoan?
¿ Ha sido declarado en concurso de acreedores 
en el presente período de liquidación?

Konkurtsoa aurrekoa Preconcursal

Konkurtsoa ondokoa Postconcursal 2

1
909

Guztira  Totales

Luzapen gehikuntza  Recargo prórroga

Berandutza korrituak  Intereses de demora

Sartu beharreko zerga zorra  Deuda tributaria a ingresar
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PSN  PVP: 0,12 €
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JARRAIBIDEAK
110 EREDUA AURKEZTU BEHAR DUTENAK:

110 eredua aurkeztu behar dute Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari 
buruzko Araudian ezarritakoaren arabera atxikipenak edo konturako sarrerak 
egin behar dituzten pertsona eta erakunde guztiek, baldin eta, hilero kontzeptu 
horregatik aitorpena eta sarrera egin behar ez arren, aitorpeneko hiruhileko na-
turalean hurrengo motetako bati dagokion atxikipenari edo konturako sarrerari 
lotutako diruzko zein gauzazko errentak ordaindu badituzte:

- Lanaren etekinak
- Ondorengo ekonomi jardueren kontraprestazio diren etekinak:

 a) Lanbide jarduerak
 b) Nekazaritzako eta abeltzaintzako jarduerak
 c) Basogintzako jarduerak
 d)  Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Araudian eza-

rritakoaren ildotik, zenbatespen objektiboaren araberako enpresa 
jarduerak.

 e)  Jabetza intelektual edo industrialetik, laguntza teknikoa ematetik, 
ondasun higigarri, negozio edo meategien errentamendutik, aurre-
ko ondasunen azpierrentamendutik sortutako etekinak, baita irudi 
eskubidea ustiatzeko eskubidearen lagapenetik sortutakoak ere, 
hartzaileak gauzaturiko jarduera ekonomiko baten ondoriozkoak 
badira.- Premios por la participación de juegos, concursos, rifas o 
combinaciones aleatorias.

-  Joko, lehiaketa, zozketa edo ausazko konbinazioen ondorioz ematen diren sa-
riak.

110 EREDUA AURKEZTEA AITORPEN NEGATIBO GISA

Atxikitzaileak edo konturako sarrera egin behar duenak aitorpen negatiboa aur-
keztuko du, atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako errentak ordaindu badi-
tu eta, errenta horien zenbatekoa dela eta, atxikipenik edo konturako sarrerarik 
egin ez badu.
Eta aitorpen-epealdian ez baditu ordaindu atxikipenari edo konturako sarrerari 
lotutako errentak, likidazioari dagozkion laukietan “0” balioa jarri beharko du.

AURKEZTEKO EPEA

Atxikipenak eta konturako sarrerak egin behar dituen subjektuak apirilaren, uz-
tailaren, urriaren eta urtarrilaren lehenengo 25 egunetan aurkeztu beharko du 
aurreaurreko hiruhileko naturalarengatik beharrezko diren atxikipenen eta kon-
turako sarreren aitorpena, eta haien zenbatekoa Arabako Foru Aldundian sartu 
beharko du.
IDENTIFIKAZIOA

Arabako Foru Aldundiko Ogasun Zuzendaritzak ematen duen identifikazio etiketa 
itsatsi behar da.
SORTZAPENA

Ekitaldia. Aitorpenaren aldiari dagokion urtearen lau zifrak jarri behar dira.

Aldia. 1, 2, 3 edo 4 ikurra jarri behar da, aitorpena urte naturaleko zein hiruhilekori 
dagokion adierazteko: lehenengoari, bigarrenari, hirugarrenari edo laugarrenari, 
hurrenez hurren.
Atxikitzaileak edo konturako sarrera egin behar duenak aitorpen-epealdian ez 
baditu ordaintzen atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako errentak, ordain-
sariak laukian “X” bat markatu beharko du.
AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA

Ordezko aitorpena. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen bat aurkez-
ten bada, okerreko datuak jasotzen dituen beste aitorpen bat guztiz baliogabetzen 
duena.
Aitorpen osagarria. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen osagarri 
bat aurkeztu bada. Aitorpen osagarritzat joko da aurkeztutako aitorpenean aitortu 
ez ziren datu berriak edo orduan jarri ez ziren datuak jasotzen dituena.

AUTOLIKIDA0ZIOA

50 - 57 laukiak Hartzaile kopurua.- Aitorleak hiruhilekoan zehaztutako 
errenta mota bakoitzerako PFEZren atxikipenari edo kon-
turako sarrerari lotutako diruzko zein gauzazko kontra-
prestazioak edo ordainsariak zenbat pertsona fisikori eta, 
hala badagokio, errenta egozketaren araubideko zenbat 
erakunderi ordaindu dizkien zehaztu behar da.

50 - 67 laukiak  Hartukizunen zenbatekoa.- Aitorleak hiruhilekoan etekin 
kontzeptu bakoitzeko ordaindutako atxikipenari edo kon-
turako sarrerari lotutako diruzko zein gauzazko kontra-
prestazioen edo ordainsarien batura.

70 - 77 laukiak  Atxikipenak eta konturako sarrerak.- Aitorleak hiruhile-
koan etekin kontzeptu bakoitzeko ordaindutako diruzko 
zein gauzazko hartukizunei dagozkien atxikipenen edo 
konturako sarreren zenbateko osoa.

80, 81 eta 82 laukiak  Guztizko zenbatekoak.- 50 - 57, 60 - 67 eta 70 - 77 laukien 
batukaria, hurrenez hurren..

83 laukia  Doikuntzak.- Aitorpena osagarria edo ordezkoa bada, 
lauki honetan jasota geratuko da aldez aurretik kontzeptu 
horregatik aurkeztutako eta ekitaldi zein aldi berberei da-
go(z)kien aitorpenaren edo aitorpenen emaitza.

87 laukia  Sartu beharreko zerga zorra.- 82 laukiari dagokion zenba-
tekoa. Doikuntzarik egotekotan, 82 laukiko zenbatekoare-
kin konpentsatuko da eta, hala badagokio, gainordaina 
edota berandutze korrituak gehituko dira.

INSTRUCCIONES
OBLIGADOS A PRESENTAR EL MODELO 110:

Están obligados a presentar el modelo 110 todas las personas y entidades obliga-
das a retener o ingresar a cuenta conforme a lo establecido en el Reglamento del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas que, no teniendo la obligación 
de efectuar mensualmente la declaración y el ingreso por este concepto, hayan 
satisfecho durante el trimestre natural objeto de la declaración rentas, dinerarias 
o en especie, sujetas a retención o a ingreso a cuenta correspondiente a alguna 
de las siguientes clases:
- Rendimientos de trabajo
-  Rendimientos que sean contraprestación de las siguientes actividades econó-

micas:
 a) Actividades profesionales
 b) Actividades agrícolas y ganaderas
 c) Actividades forestales
 d)  Las actividades empresariales en estimación objetiva previstas en el 

Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

 e)  Rendimientos procedentes de la propiedad intelectual e industrial, 
de la prestación de asistencia técnica, del arrendamiento de bienes 
muebles, negocios o minas, del subarrendamiento sobre los bienes 
anteriores y de la cesión del derecho a la explotación del derecho 
de imagen, cuando deriven de una actividad económica desarrollada 
por su perceptor.

-  Premios por la participación de juegos, concursos, rifas o combinaciones alea-
torias.

PRESENTACIÓN DEL MODELO 110 COMO DECLARACIÓN NEGATIVA

El retenedor u obligado a ingresar e cuenta presentará declaración negativa 
cuando hubiera satisfecho rentas sometidas a retención o ingreso a cuenta y 
no procediera, por razón de su cuantía, a la práctica de retención o ingreso a 
cuenta.
Y cuando no hubiera satisfecho en el período de declaración rentas sometidas 
a retención o ingreso a cuenta cumplimentarán las casillas de liquidación con 
valor cero “0”.
PLAZO DE PRESENTACIÓN

El sujeto obligado a retener y practicar ingresos a cuenta deberá presentar en 
los primeros 25 días naturales de los meses de abril, julio, octubre y enero, decla-
ración de las cantidades retenidas y de los ingresos a cuenta que correspondan 
por el trimestre natural inmediato anterior e ingresar su importe en la Diputación 
Foral de Álava.
IDENTIFICACIÓN

Se deberá adherir la etiqueta identificativa que facilita la Dirección de Hacienda 
de la Diputación Foral de Álava.
DEVENGO

Ejercicio. Se consignarán las cuatro cifras del año al que corresponde el período 
por el que se efectúe la declaración.
Período. Se hará constar la expresión 1, 2, 3 ó 4, según que la declaración co-
rresponda al primero, segundo, tercero o cuarto trimestre, respectivamente, del 
año natural.
Si el retenedor u obligado a ingresar e cuenta no ha satisfecho en el período de 
declaración rentas sometidas a retención e ingreso a cuenta deberá marcar con 
una “X” la casilla “Sin retribuciones”.
DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA

Declaración sustitutiva. Se marcará con una “X” la casilla en el supuesto de 
presentación de una declaración que anula completamente a otra declaración 
en la que se hubieran consignado datos inexactos o erróneos.
Declaración complementaria. Se marcará con una “X” la casilla en el supuesto 
de presentación de una declaración complementaria, entendiéndose como tal 
aquella que contiene datos nuevos no declarados u omitidos en la declaración 
primitiva presentada con anterioridad.
AUTOLIQUIDACIÓN

Casillas 50 a 57  Nº perceptores.- Número total de personas físicas y, en 
su caso, entidades en régimen de atribución de rentas, a 
las que el declarante haya satisfecho en el trimestre re-
tribuciones o contraprestaciones dinerarias o en especie 
sujetas a retención o ingreso a cuenta del IRPF para cada 
tipo de renta especificada.

Casillas 60 a 67  Importe percepciones.- Suma de retribuciones o contra-
prestaciones dinerarias, o en especie, íntegras sujetas 
a retención o ingreso a cuenta satisfechas por el decla-
rante en el trimestre por cada concepto de rendimiento 
descrito.

Casillas 70 a 77  Retenciones e ingresos a cuenta.- Importe total de las 
retenciones o ingresos a cuenta correspondientes a las 
percepciones dinerarias o en especie satisfechas por el 
declarante en el trimestre por cada concepto de rendi-
miento descrito.

Casillas 80, 81 y 82  Totales.- Sumatorio de las casillas 50 a 57, 60 a 67 y 70 a 
77, respectivamente.

Casilla 83  Ajustes.- En el supuesto de declaración complementaria 
o sustitutiva, se hará constar en esta casilla el resultado 
de la declaración o declaraciones anteriormente presen-
tadas por este mismo concepto y correspondientes al 
mismo ejercicio y período.

Casilla 87  Deuda tributaria a ingresar.- Importe correspondiente a 
la casilla 82. Si hubiera ajustes, se compensarán éstos 
con el importe de la citada casilla 82, y, en su caso, se 
sumarán el recargo y/o los intereses de demora.
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Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos

111
Rendimientos del trabajo, de determinadas actividades económicas y premios
GRANDES EMPRESAS

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko
zergaren konturako atxikipenak
Laneko, zenbait ekonomia jardueratako eta Sarietako etekinak
ENPRESA HANDIAK

Retenciones e ingresos a cuenta del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas
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AZALPENA
CONCEPTO

HARTZAILE
KOPURUA
NÚMERO

PERCEPTORES

HARTUTAKO KOPURUAK
IMPORTE PERCEPCIONES

ATXIKIPENAK ETA KONTURA
EGINDAKO SARRERAK

ATXIKIPENAK ETA KONTURA
EGINDAKO SARRERAK

LANA  TRABAJO
Arabako Lurralde Historikoan egindako lanetik edo zerbitzuetatik lortutako etekinak
Rendimientos procedentes del trabajo o servicios que se presten en el Territorio Histórico de Álava

50 60 70

Pentsioak
Pensiones

51 61 71

Bere egoitza fiskala Araban daukaten entitateen Administrazio Kontseiluaren 
edo hauen ordezko Junten kideen ordainsariak
Retribuciones de los miembros del Consejo de Administración y
Juntas que hagan sus veces de entidades con domicilio fiscal en Álava

52 62 72

Zerga eragiketen zenbatekoaren proportzioan ordaintzen duten enpresa edo entitateetan, aurreko
lerroaldean aipatzen diren pertsonen ordainsariak (eragiketen zenbatekoa aplikatu eta gero)
Retribuciones de las personas a que se refiere el apartado anterior de empresas o entidades que
tributan en proporción al volumen de operaciones (previa aplicación del volumen de operaciones)

53 63 73

LANBIDE JARDUERAK  ACTIVIDADES PROFESIONALES
Lanbide kontraprestazioengatik ordaindutako etekinak
Rendimientos satisfechos por contraprestaciones profesionales

54 64 74

ZENBATESPEN OBJEKTIBOKO JARDUERA EKONOMIKOAK - ZEINU, INDIZE EDO MODULUEN MODALITATEA 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN ESTIMACIÓN OBJETIVA, MODALIDAD SIGNOS, ÍNDICES O MÓDULOS
Zenbatespen objektiboko jarduera ekonomikoen etekinak -zeinu, indize edo moduluen modalitatea
Rendimientos de actividades económicas en estimación objetiva, modalidad signos, índices o módulos

58 68 78

NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA BASOGINTZA JARDUERAK  ACTIV. AGRÍCOLAS, GANADERAS Y FORESTALES
Nekazaritzako, abeltzaintzako eta basogintzako kontraprestazioengatik ordaindutako etekinak
Rendimientos satisfechos por contraprestaciones de actividades agrícolas, ganaderas y forestales

55 65 75

SARIAK  PREMIOS
Sariak (eskudiruz eta gauzak)
Premios satisfechos (en metálico y en especie)

56 66 76

GAUZAZKO ORDAINSARIAK ETA BESTE BATZUK RETRIBUCIONES EN ESPECIE Y OTRAS
Gauzazko ordainsariak eta beste batzuk, sariei dagozkienak izan ezik
Retribuciones en especie y otras, excepto las correspondientes a Premios

57 67 77

80 81 82

83

84

85

87

Ordain gutuna Carta de pago

Zigilua eta sinadura
Sello y Firma

Entitatearen Gakoa
Clave Entidad
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OHARRA:   Adierazitako ekitaldian eta epealdian atxikipenik egin ez denean, beti ere aitorpen 
negatiboa aurkeztu beharko da.

NOTA:  Cuando no se hubiesen producido retenciones en el ejercicio y periodo consignado, 
deberá, en todo caso, presentarse declaración negativa.

Data eta izenpea
Fecha y firma

Guztira  Totales

Luzapen gehikuntza  Recargo prórroga

Berandutza korrituak  Intereses de demora

Sartu beharreko zerga zorra  Deuda tributaria a ingresar

Konkurtsoa deklaratzen duen autoaren data
Fecha en que se dictó el auto de declaración de concurso

Konkurtsoan sartzeko autoa aldi honetan eman bada,  
autolikidazio tipoa adierazi
Si se ha dictado auto de declaración de concurso en este período, 
indique el tipo de autoliquidación

 Eguna 
Día

Hila 
Mes

 Urtea 
Año

908

1

EZ 
NO

BAI 
SÍ

907

Likidazio aldi honetan sartu zara hartzekodunen konkurtsoan?
¿ Ha sido declarado en concurso de acreedores 
en el presente período de liquidación?

Konkurtsoa aurrekoa Preconcursal

Konkurtsoa ondokoa Postconcursal 2

1
909
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JARRAIBIDEAK
111 EREDUA AURKEZTU BEHAR DUTENAK:

110 eredua aurkeztu behar dute Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari 
buruzko Araudian ezarritakoaren arabera atxikipenak edo konturako sarrerak 
egin behar dituzten pertsona eta erakunde guztiek, baldin eta, hilero kontzeptu 
horregatik aitorpena eta sarrera egin behar ez arren, aitorpeneko hiruhileko na-
turalean hurrengo motetako bati dagokion atxikipenari edo konturako sarrerari 
lotutako diruzko zein gauzazko errentak ordaindu badituzte:

- Lanaren etekinak
- Ondorengo ekonomi jardueren kontraprestazio diren etekinak:

 a) Lanbide jarduerak
 b) Nekazaritzako eta abeltzaintzako jarduerak
 c) Basogintzako jarduerak
 d)  Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Araudian eza-

rritakoaren ildotik, zenbatespen objektiboaren araberako enpresa 
jarduerak.

 e)  Jabetza intelektual edo industrialetik, laguntza teknikoa ematetik, 
ondasun higigarri, negozio edo meategien errentamendutik, aurre-
ko ondasunen azpierrentamendutik sortutako etekinak, baita irudi 
eskubidea ustiatzeko eskubidearen lagapenetik sortutakoak ere, 
hartzaileak gauzaturiko jarduera ekonomiko baten ondoriozkoak 
badira.- Premios por la participación de juegos, concursos, rifas o 
combinaciones aleatorias.

-  Joko, lehiaketa, zozketa edo ausazko konbinazioen ondorioz ematen diren sa-
riak.

110 EREDUA AURKEZTEA AITORPEN NEGATIBO GISA

Atxikitzaileak edo konturako sarrera egin behar duenak aitorpen negatiboa aur-
keztuko du, atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako errentak ordaindu badi-
tu eta, errenta horien zenbatekoa dela eta, atxikipenik edo konturako sarrerarik 
egin ez badu.
Eta aitorpen-epealdian ez baditu ordaindu atxikipenari edo konturako sarrerari 
lotutako errentak, likidazioari dagozkion laukietan “0” balioa jarri beharko du.

AURKEZTEKO EPEA

Atxikipenak eta konturako sarrerak egin behar dituen subjektuak apirilaren, uz-
tailaren, urriaren eta urtarrilaren lehenengo 25 egunetan aurkeztu beharko du 
aurreaurreko hiruhileko naturalarengatik beharrezko diren atxikipenen eta kon-
turako sarreren aitorpena, eta haien zenbatekoa Arabako Foru Aldundian sartu 
beharko du.
IDENTIFIKAZIOA

Arabako Foru Aldundiko Ogasun Zuzendaritzak ematen duen identifikazio etiketa 
itsatsi behar da.
SORTZAPENA

Ekitaldia. Aitorpenaren aldiari dagokion urtearen lau zifrak jarri behar dira.

Aldia. 1, 2, 3 edo 4 ikurra jarri behar da, aitorpena urte naturaleko zein hiruhilekori 
dagokion adierazteko: lehenengoari, bigarrenari, hirugarrenari edo laugarrenari, 
hurrenez hurren.
Atxikitzaileak edo konturako sarrera egin behar duenak aitorpen-epealdian ez 
baditu ordaintzen atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako errentak, ordain-
sariak laukian “X” bat markatu beharko du.
AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA

Ordezko aitorpena. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen bat aurkez-
ten bada, okerreko datuak jasotzen dituen beste aitorpen bat guztiz baliogabetzen 
duena.
Aitorpen osagarria. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen osagarri 
bat aurkeztu bada. Aitorpen osagarritzat joko da aurkeztutako aitorpenean aitortu 
ez ziren datu berriak edo orduan jarri ez ziren datuak jasotzen dituena.

AUTOLIKIDA0ZIOA

50 - 57 laukiak Hartzaile kopurua.- Aitorleak hiruhilekoan zehaztutako 
errenta mota bakoitzerako PFEZren atxikipenari edo kon-
turako sarrerari lotutako diruzko zein gauzazko kontra-
prestazioak edo ordainsariak zenbat pertsona fisikori eta, 
hala badagokio, errenta egozketaren araubideko zenbat 
erakunderi ordaindu dizkien zehaztu behar da.

50 - 67 laukiak  Hartukizunen zenbatekoa.- Aitorleak hiruhilekoan etekin 
kontzeptu bakoitzeko ordaindutako atxikipenari edo kon-
turako sarrerari lotutako diruzko zein gauzazko kontra-
prestazioen edo ordainsarien batura.

70 - 77 laukiak  Atxikipenak eta konturako sarrerak.- Aitorleak hiruhile-
koan etekin kontzeptu bakoitzeko ordaindutako diruzko 
zein gauzazko hartukizunei dagozkien atxikipenen edo 
konturako sarreren zenbateko osoa.

80, 81 eta 82 laukiak  Guztizko zenbatekoak.- 50 - 57, 60 - 67 eta 70 - 77 laukien 
batukaria, hurrenez hurren..

83 laukia  Doikuntzak.- Aitorpena osagarria edo ordezkoa bada, 
lauki honetan jasota geratuko da aldez aurretik kontzeptu 
horregatik aurkeztutako eta ekitaldi zein aldi berberei da-
go(z)kien aitorpenaren edo aitorpenen emaitza.

87 laukia  Sartu beharreko zerga zorra.- 82 laukiari dagokion zenba-
tekoa. Doikuntzarik egotekotan, 82 laukiko zenbatekoare-
kin konpentsatuko da eta, hala badagokio, gainordaina 
edota berandutze korrituak gehituko dira.

INSTRUCCIONES
OBLIGADOS A PRESENTAR EL MODELO 111:

Están obligados a presentar el modelo 110 todas las personas y entidades obliga-
das a retener o ingresar a cuenta conforme a lo establecido en el Reglamento del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas que, no teniendo la obligación 
de efectuar mensualmente la declaración y el ingreso por este concepto, hayan 
satisfecho durante el trimestre natural objeto de la declaración rentas, dinerarias 
o en especie, sujetas a retención o a ingreso a cuenta correspondiente a alguna 
de las siguientes clases:
- Rendimientos de trabajo
-  Rendimientos que sean contraprestación de las siguientes actividades econó-

micas:
 a) Actividades profesionales
 b) Actividades agrícolas y ganaderas
 c) Actividades forestales
 d)  Las actividades empresariales en estimación objetiva previstas en el 

Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

 e)  Rendimientos procedentes de la propiedad intelectual e industrial, 
de la prestación de asistencia técnica, del arrendamiento de bienes 
muebles, negocios o minas, del subarrendamiento sobre los bienes 
anteriores y de la cesión del derecho a la explotación del derecho 
de imagen, cuando deriven de una actividad económica desarrollada 
por su perceptor.

-  Premios por la participación de juegos, concursos, rifas o combinaciones alea-
torias.

PRESENTACIÓN DEL MODELO 110 COMO DECLARACIÓN NEGATIVA

El retenedor u obligado a ingresar e cuenta presentará declaración negativa 
cuando hubiera satisfecho rentas sometidas a retención o ingreso a cuenta y 
no procediera, por razón de su cuantía, a la práctica de retención o ingreso a 
cuenta.
Y cuando no hubiera satisfecho en el período de declaración rentas sometidas 
a retención o ingreso a cuenta cumplimentarán las casillas de liquidación con 
valor cero “0”.
PLAZO DE PRESENTACIÓN

El sujeto obligado a retener y practicar ingresos a cuenta deberá presentar en 
los primeros 25 días naturales de los meses de abril, julio, octubre y enero, decla-
ración de las cantidades retenidas y de los ingresos a cuenta que correspondan 
por el trimestre natural inmediato anterior e ingresar su importe en la Diputación 
Foral de Álava.
IDENTIFICACIÓN

Se deberá adherir la etiqueta identificativa que facilita la Dirección de Hacienda 
de la Diputación Foral de Álava.
DEVENGO

Ejercicio. Se consignarán las cuatro cifras del año al que corresponde el período 
por el que se efectúe la declaración.
Período. Se hará constar la expresión 1, 2, 3 ó 4, según que la declaración co-
rresponda al primero, segundo, tercero o cuarto trimestre, respectivamente, del 
año natural.
Si el retenedor u obligado a ingresar e cuenta no ha satisfecho en el período de 
declaración rentas sometidas a retención e ingreso a cuenta deberá marcar con 
una “X” la casilla “Sin retribuciones”.
DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA

Declaración sustitutiva. Se marcará con una “X” la casilla en el supuesto de 
presentación de una declaración que anula completamente a otra declaración 
en la que se hubieran consignado datos inexactos o erróneos.
Declaración complementaria. Se marcará con una “X” la casilla en el supuesto 
de presentación de una declaración complementaria, entendiéndose como tal 
aquella que contiene datos nuevos no declarados u omitidos en la declaración 
primitiva presentada con anterioridad.
AUTOLIQUIDACIÓN

Casillas 50 a 57  Nº perceptores.- Número total de personas físicas y, en 
su caso, entidades en régimen de atribución de rentas, a 
las que el declarante haya satisfecho en el trimestre re-
tribuciones o contraprestaciones dinerarias o en especie 
sujetas a retención o ingreso a cuenta del IRPF para cada 
tipo de renta especificada.

Casillas 60 a 67  Importe percepciones.- Suma de retribuciones o contra-
prestaciones dinerarias, o en especie, íntegras sujetas 
a retención o ingreso a cuenta satisfechas por el decla-
rante en el trimestre por cada concepto de rendimiento 
descrito.

Casillas 70 a 77  Retenciones e ingresos a cuenta.- Importe total de las 
retenciones o ingresos a cuenta correspondientes a las 
percepciones dinerarias o en especie satisfechas por el 
declarante en el trimestre por cada concepto de rendi-
miento descrito.

Casillas 80, 81 y 82  Totales.- Sumatorio de las casillas 50 a 57, 60 a 67 y 70 a 
77, respectivamente.

Casilla 83  Ajustes.- En el supuesto de declaración complementaria 
o sustitutiva, se hará constar en esta casilla el resultado 
de la declaración o declaraciones anteriormente presen-
tadas por este mismo concepto y correspondientes al 
mismo ejercicio y período.

Casilla 87  Deuda tributaria a ingresar.- Importe correspondiente a 
la casilla 82. Si hubiera ajustes, se compensarán éstos 
con el importe de la citada casilla 82, y, en su caso, se 
sumarán el recargo y/o los intereses de demora.



27742014ko otsailaren 26a, asteazkena ALHAO 23 BOTHA Miércoles, 26 de febrero de 2014

115-A
Rendimientos procedentes del arrendamiento de inmuebles urbanos

Sozietateen eta Pertsona Fisikoen Errentaren
Gaineko Zerga
Hiri ondasun higiezinen errentamendutik ateratako etekinak

Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y
sobre Sociedades

PSN  PVP: 0,12 
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Atxikipenak eta konturako sarrerak  Retenciones e ingresos a cuentawww.alava.net
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Zigilua eta sinadura Sello y firma Entitatearen gakoa Clave Entidad Data Fecha Zenbatekoa Importe
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INSTRUCCIONES

OBLIGADOS A PRESENTAR EL MODELO 115-A:

Están obligados a presentar el modelo 115-A las siguientes personas o entidades,cuando hayan 
satisfecho a sujetos pasivos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas o del Impuesto 
sobre Sociedades, durante el mes o trimestre natural objeto de declaración, rendimientos sujetos 
a retención o a ingreso a cuenta procedentes del arrendamiento de inmuebles urbanos:

-   Las personas jurídicas y demás entidades, incluidas las comunidades de propietarios y las 
entidades en régimen de atribución de rentas.

-  Los empresarios individuales y los profesionales, cuando satisfagan o abonen dichos rendi-
mientos en el ejercicio de sus actividades.

-  Las personas físicas, jurídicas y demás entidades no residentes en territorio español que operen 
en dicho territorio mediante establecimiento permanente.

No deberá practicarse retención o ingreso a cuenta en los siguientes supuestos:

- Cuando se trate de arrendamientos de vivienda por empresas para sus empleados.

-  Cuando la renta satisfecha por el arrendatario a un mismo arrendador no supere los 900 euros 
anuales.

-  Cuando el arrendador acredite frente al arrendatario el cumplimiento de la obligación de tributar 
por alguno de los epígrafes del grupo 861 de la Sección Primera de las Tarifas del Impuesto 
sobre Actividades Económicas, aprobadas por el Decreto Foral 573/1991, de 23 de julio, y no 
resulte cuota cero.

-  Cuando los rendimientos deriven de los contratos de arrendamiento financiero a que se refiere 
el apartado uno de la disposición adicional séptima de la Ley 26/1988, de 29 de julio, sobre 
Disciplina e Intervención de las Entidades de Crédito, en cuanto tengan por objeto bienes 
inmuebles urbanos.

IDENTIFICACIÓN RETENEDOR

Deberá adherir la etiqueta identificativa correspondiente al retenedor que facilita el Servicio de 
Relación con los Contribuyentes de la Dirección de Hacienda de la Diputación Foral de Álava.

DEVENGO

Ejercicio.- Se consignarán las cuatro cifras del año al que corresponde el período por el que 
se efectúe la declaración.

Período.

Si se trata de declaración trimestral “TR” (con carácter general):

 1 = 1er Trimestre  3 = 3er Trimestre
 2 = 2º Trimetre  4 = 4º Trimestre

Si se trata de declaración mensual (M) (grandes empresas):

01: enero; 02: febrero; 03: marzo; 04: abril; 05: mayo; 06: junio; 07: julio; 08: agosto; 09: septiembre; 
10: octubre; 11: noviembre; 12: diciembre.

DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA

Declaración sustitutiva. Se marcará con una “X” la casilla en el supuesto de presentación de 
una declaración que anula completamente a otra declaración en la que se hubieran consignado 
datos inexactos o erróneos.

Declaración complementaria. Se marcará con una “X” la casilla en el supuesto de presentación 
de una declaración complementaria, entendiéndose como tal aquella que contiene datos nuevos 
no declarados u omitidos en la declaración primitiva presentada con anterioridad.

AUTOLIQUIDACIÓN

Rendimientos dinerarios:

Casilla 01.- Nº de arrendadores

Casilla 02.- Importe de los arrendamientos: Se consignará la suma total de los rendimientos 
dinerarios íntegros sujetos a retención procedentes del arrendamiento de bienes inmuebles 
urbanos satisfechos por el declarante en el mes o trimestre.

Casilla 03.- Importe de las retenciones.

Rendimientos en especie.

Casilla 04.- Nº de arrendadores

Casilla 05.- Valor de las retribuciones en especie.”Se deberá consignar la suma total de las retri-
buciones en especie sujetas a ingreso a cuenta, satisfechas por el declarante en el mes o trimes-
tre, procedentes del arrendamiento de bienes inmuebles urbanos, valoradas éstas conforme a las 
normas reguladoras del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre 
Sociedades, según se satisfagan dichas percepciones a sujetos pasivos de uno u otro impuesto.”

Casilla 06.- Importe de los ingresos a cuenta.

Total liquidación.

Casilla 07.- A Ingresar.- Deberá consignar la suma de las retenciones e ingresos a cuenta de-
clarados en las casillas 03 y 06.

PLAZO DE PRESENTACIÓN:

Declaración trimestral: Durante los primeros 25 días naturales de los meses de abril, julio, oc-
tubre y enero, por las retenciones e ingresos a cuenta que correspondan al trimestre natural 
inmediato anterior.

Declaración mensual.- Durante los veinticinco días naturales del mes siguiente al período de 
declaración mensual que corresponda, excepto la declaración del mes de julio, que se pre-
sentará durante el mes de agosto y los diez primeros días naturales del mes de septiembre 
inmediatamente posterior.

FECHA Y FIRMA

El impreso deberá ir fechado y firmado por el retenedor u obligado a realizar el ingreso a cuenta 
o por su representante legal.

JARRAIPIDEAK

115-A EREDUA AURKEZTU BEHARRA DUTENAK:

115-A eredua aurkeztu beharra dute ondoko pertsona edo entitate hauek, aitorpenari dagokion 
hilabete edo hiruhilabete naturalean zehar hiri ondasunen errentamendua dela eta atxikipen 
edo konturako sarreraren pean dagoen etekinik ordaindu badiete Pertsona Fisikoen Errentaren 
gaineko Zergaren edo Sozietateen gaineko Zergaren subjektu pasiboei:

-  Pertsona juridikoak eta gainerako entitateak, jabe komunitateak eta errentaesleipeneko erre-
gimenean dauden entitateak barne.

-  Banakako enpresariak eta profesionalak, holako etekinak beren jarduerak burutzen ordaintzen 
badituzte.

-  Egoitza Espainiako lurraldean ez duten eta establezimendu iraunkorra dela medio lurralde 
horretan diharduten pertsona fisiko, juridiko eta gainerako entitateak.

Atxikipenik edo konturako sarrerarik ez da egin beharko honako kasu hauetan:

- Enpresek beren langileentzako alokatutako etxebizitzak badira.

-  Errentariak errentatzaile berberari ordaindutako errenta urtean 900 euros gorakoa ez bada.

-  Errentatzaileak errentariaren aurrean egiaztatzen baldin badu uztailaren 23ko 573/1991 Foru 
Dekretuaz onartu ziren Ekonomi Jardueren gaineko Zergako Tarifen Lehenengo Sekzioko 861. 
taldeko epigrafeetakoren batengatik zerga ordaintzeko eginbeharra bete duela eta kuota berdin 
zero ateratzen ez bada.

-  Etekinak Kreditu Entitateen Diziplina eta Eskuhartzeari buruzko uztailaren 29ko 26/1988 
Legearen zazpigarren xedapen gehigarriko Bat atalean aipatzen diren finantza errentamendu 
kontratuen ondorioz sortzen badira, horien gaia hiri ondasun higiezinak direnean.

ATXIKITZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA

Arabako Foru Aldundiko Ogasun Zuzendaritzaren Zergadunekiko Harremanetarako Zerbitzuak 
ematen duen atxikitzailearen identifikazio etiketa itsatsi behar da.

SORTZAPENA

Ekitaldia.- Aitorpenaren aldiari dagokion urtearen lau zifrak jarri behar dira.

Epealdia.

Hiruhileko aitorpena bada (eskuarki) ”TR”:

 1 = 1. hiruhilabetea    3 = 3. hiruhilabetea
 2 = 2. hiruhilabetea     4 = 4. hiruhilabetea

Hileko aitorpena bada (enpresa handiak) (M):

01: urtarrila; 02: otsaila; 03: martxoa; 04: apirila; 05: maiatza; 06: ekaina; 07: uztaila; 08: abuztua; 
09: iraila; 10: urria; 11: azaroa; 12: abendua.

AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA

Ordezko aitorpena. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen bat aurkezten bada, 
okerreko datuak jasotzen dituen beste aitorpen bat guztiz baliogabetzen duena.

Aitorpen osagarria. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen osagarri bat aurkeztu 
bada. Aitorpen osagarritzat joko da aurkeztutako aitorpenean aitortu ez ziren datu berriak edo 
orduan jarri ez ziren datuak jasotzen dituena.

AUTOLIKIDAZIOA

Diru etekinak:

01 laukia.- Errentatzaile kop.

02 laukia.- Alokairuen zenbatekoa: Aitortzaileak hiri ondasun higiezinen errentamenduaren on-
dorioz hilabetean edo hiruhilabetean ordaindu dituen eta aitorpenaren pean dauden diru etekin 
osoen batura osoa jarriko da.

03 laukia.- Atxikipenen zenbatekoa.

Gauzazko etekinak.

04 laukia.- Errentatzaile kop.

05 laukia.- Gauzazko ordainketen balioa. Aitorleak hilean edo hiruhilekoan ordaindutako hiriko 
ondasun higiezinen errentamenduaren ondoriozko konturako sarrerari lotutako gauzazko or-
dainsarien kopuru osoa jarri behar da; ordainsariok Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga 
eta Sozietateen gaineko Zergari buruzko araudietan ezarritakoaren arabera balioetsiko dira, 
hartukizun horiek zerga bateko edo besteko subjektu pasiboei ordaintzen zaizkien aintzat hartuta.

06 laukia.- Konturako sarreren zenbatekoa.

Likidazioa guztira.

07 laukia.- Sartzekoa: 03 eta 06 laukietan aitortutako atxikipen eta konturako sarreren batura 
jarri beharko da.

AURKEZTEKO EPEA:

Hiruhileko aitorpena: Apirilaren, uztailaren, urriaren eta urtarrilaren lehenengo 25 egunetan, 
aurreko hiruhilabete naturalari dagozkion atxikipen eta konturako ordainketengatik.

Hileko aitorpena: Dagokion hileko aitorpen-aldiaren ondoko hilabetearen lehenengohogeita 
bost egunetan, uztailari dagokion aitorpena izan ezik, abuztuan zehar eta hurrengo irailaren 
lehenengo hamar egunetan aurkeztuko baita.

DATA ETA IZENPEA

Inprimakia dataturik eta atxikitzaileak edo konturako sarrera egin beharra duenak edo bere 
legezko ordezkariak sinaturik egon beharko da.
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INSTRUCCIONES

ÁMBITO DE APLICACIÓN

Se ingresarán en la Diputación Foral de Álava las retenciones, ingresos a cuenta o pagos a cuenta 
efectuados por las ganancias patrimoniales derivadas de transmisiones o reembolsos de acciones y 
participaciones de instituciones de inversión colectiva cuando el domicilio fiscal o residencia habitual, 
del perceptor o beneficiario, según se trate de entidades o de personas físicas, se encuentre en Álava.

OBLIGADOS
Están obligados a efectuar retenciones e ingresos a cuenta derivados de las rentas o ganancias patrimo-
niales a que se refiere este modelo:

1. En el caso de reembolso de las participaciones de fondos de inversión, las sociedades gestoras.

2.  En el caso de la transmisión de acciones representativas del capital de sociedades de inversión mobi-
liaria de capital variable, cuando estas actúen de contrapartida, las entidades depositarias.

3.  En el caso de instituciones de inversión colectiva domiciliadas en el extranjero, las entidades comer-
cializadoras o los intermediarios facultados para la comercialización de las acciones o participaciones 
de aquéllas y, subsidiariamente, la entidad o entidades encargadas de la colocación o distribución de 
los valores entre los potenciales suscriptores, cuando efectúen el reembolso.

En las transmisiones o reembolsos de acciones o participaciones representativas del capital o patrimonio 
de las instituciones de inversión colectiva en las que no proceda la práctica de retención conforme a los 
tres números anteriores, estará obligado a efectuar un pago a cuenta el socio o partícipe que efectúe la 
transmisión u obtenga el reembolso, salvo que dicho socio o participe tenga la naturaleza de contribuyente 
por el Impuesto sobre la Renta de no Residentes que obtengan rentas sujetas a este impuesto sin media-
ción de establecimiento permanente, en cuyo caso no existe esta obligación de efectuar un pago a cuenta.

IDENTIFICACIÓN
Deberá adherir las etiquetas identificativas (la identificativa de la unidad de cuenta euro en el caso de 
optar por declarar o autoliquidar en la unidad de cuenta euro) que facilita el Servicio de Relación  con los 
Contribuyentes de la Dirección de Hacienda de la Diputación Foral de Álava.

DEVENGO
Ejercicio.- Se consignarán las dos últimas cifras de año natural al que corresponda la declaración.

Período.- Si se trata de declaración trimestral (con carácter general):

1T = 1er Trimestre
2T = 2º Trimestre
3T = 3er Trimestre
4T = 4º Trimestre

Si se trata de declaración mensual (grandes empresas):

01: enero; 02: febrero; 03: marzo; 04: abril; 05: mayo; 06: junio; 07: julio; 08: agosto; 09: setiembre; 10: octubre; 
11: noviembre; 12: diciembre.

Si el retenedor u obligado a ingresar a cuenta no ha satisfecho en el período de declaración rentas some-
tidas a retención e ingreso a cuenta, deberá cumplimentar las casillas de liquidación con valor cero “0”.

DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA
Declaración sustitutiva: Se marcará con una “x” la casilla en el supuesto de presentación de una declaración 
que anula completamente a otra declaración en la que se hubieran consignado datos inexactos o erróneos.

Declaración complementaria: Se marcará con una “x” la casilla en el supuesto de presentación de una 
declaración complementaria, entendiéndose como tal aquella que contiene datos nuevos no declarados 
u omitidos en la declaración primitiva presentada con anterioridad.

LIQUIDACIÓN

A) RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA
Casilla 01 “Nº de perceptores”. Deberá consignar el número total de contribuyentes a los que se les 
hayapracticado retenciones e ingresos a cuenta durante el período declarado.

Casilla 02 “Base de las retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará la suma total de las bases de 
retenciones e ingresos a cuenta correspondientes a los contribuyentes declarados en la casilla anterior.

En el supuesto de ganancias patrimoniales obtenidas por contribuyentes por el Impuesto sobre la Renta de 
las Personas Físicas como consecuencia de las transmisiones o reembolsos de acciones  y participaciones 
representativas del capital o del patrimonio de instituciones de inversión colectiva, la base de la retención 
o del ingreso a cuenta será la cuantía a integrar en la base imponible del Impuesto sobre la Renta de las 
Personas Físicas del contribuyente al que corresponda dichas ganancias, calculada de acuerdo con la 
normativa reguladora de dicho impuesto.

En el supuesto de ganancias patrimoniales obtenidas por contribuyentes del Impuesto sobre la Renta de no 
Residentes que obtengan rentas sujetas a este impuesto sin mediación de establecimiento permanente y 
que, además sean personas físicas, como consecuencia de las transmisiones mencionadas en el párrafo 
anterior, la base de la retención será la diferencia entre el valor de transmisión o reembolso y el valor de 
adquisición de las acciones o participaciones siendo aplicable a esta diferencia las reducciones esta-
blecidas en las reglas segunda y cuarta del apartado 2 de la disposición transitoria séptima de la Norma 
Foral 24/1991, de 11 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, de acuerdo con 
lo establecido en la disposición transitoria única de la Norma Foral 7/1999, de 19 de abril, reguladora del 
Impuesto sobre la Renta de no Residentes.

En el supuesto de rentas obtenidas por sujetos pasivos del Impuesto sobre Sociedades, por establecimien-
tos permanentes de contribuyentes por el Impuesto sobre la Renta de no Residentes o por contribuyentes 
por este último impuesto que obtengan rentas sujetas al mismo sin mediación de establecimiento perma-
nente que sean personas jurídicas, como consecuencia de las transmisiones mencionadas en el párrafo 
anterior, la base de la retención será la diferencia entre el valor de transmisión o reembolso y el valor de 
adquisición de las acciones o participaciones.

Casilla 03 “Retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará el importe total de las retenciones e ingresos 
a cuenta que correspondan al total de perceptores declarados.

B) PAGO A CUENTA
Las casilla 04 y 05 de este apartado serán cumplimentadas exclusivamente por aquellos socios o partíci-
pes de instituciones de inversión colectiva que obtengan rentas o ganancias patrimoniales derivadas de 
transmisiones o reembolsos de acciones o participaciones representativas de capital o del patrimonio de 
las instituciones de inversión colectiva, siempre que no proceda la práctica de retención o ingreso a cuenta 
conforme a los números 1º, 2º y 3º del apartado “Obligados” que figura al principio de estas instrucciones, 
(salvo los socios o partícipes exceptuados de realizar este pago acuenta expuestos en el último párrafo 
del citado apartado “Obligados”).

Casilla 04.”Base del pago a cuenta”. Se consignará el importe total de la base del pago a cuenta del 
período declarado, calculado tal como se expone a continuación:

En el supuesto de ganancias patrimoniales obtenidas por contribuyentes por el Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Físicas como consecuencia de las transmisiones o reembolsos de acciones y participa-
ciones representativas del capital o del patrimonio de instituciones de inversión colectiva, la base del 
pago a cuenta será la cuantía a integrar en la base imponible del Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas del contribuyente al que correspondan dichas ganancias, calculada de acuerdo con la normativa 
reguladora de dicho impuesto.

En el supuesto de rentas obtenidas por sujetos pasivos del Impuesto sobre Sociedades o por estableci-
mientos permanentes de contribuyentes por el Impuesto sobre la Renta de no Residentes, como conse-
cuencia de las transmisiones mencionadas en el párrafo anterior, la base del pago a cuenta será la diferen-
cia entre el valor de transmisión o reembolso y el valor de adquisición de las acciones o participaciones.

Casilla 05 “Pago a cuenta”. Se consignará el importe total del pago a cuenta del período declarado.

COMÚN A LOS APARTADOS A) Y B)
Casilla 06 “Importe a ingresar”. Deberá consignarse en esta casilla el importe correspondiente a la suma 
de las casilla 03 y 05.

PLAZO DE PRESENTACIÓN
Declaración trimestral: Durante los veinticinco días naturales de los meses de abril, julio, octubre y enero, por 
las retenciones, ingresos a cuenta y pagos a cuenta que correspondan al trimestre natural inmediato anterior.

Declaración mensual: Durante los veinticinco días naturales del mes siguiente al período de declaración 
mensual que corresponda, excepto la declaración del mes de julio, que se presentará durante el mes de 
agosto y los diez primeros días naturales del mes de setiembre inmediatamente posterior.

El impreso deberá ir fechado y firmado por el retenedor, obligado a realizar el ingreso a cuenta, o el 
obligado a realizar el pago a cuenta, o por el representante de cualquiera de los anteriores que presente 
la declaración-documento de ingreso.

JARRAIPIDEAK

APLIKAZIO EREMUA

Inbertsio kolektiboko erakundeen akzio eta partaidetzen eskualdaketa edo itzulketetan jatorria duten on-
dare irabaziengatik egindako atxikipenak, konturako sarrerak edo konturako ordainketak Arabako Foru 
Aldundiari ordainduko zaizkio hartzailearen edo onuradunaren egoitza fiskala edo ohizko bizilekua segun 
entitatea edo pertsona fisikoa den Araban baldin badago.

EGINBEHARRA DUTENAK
Honako hauek egin behar dituzte eredu honen gaia diren errenta edo ondare irabazien ondoriozko atxi-
kipenak eta konturako ordainketak:

1. Inbertsio fondoetako partaidetzen itzulketan, sozietate kudeatzaileak. 

2.  Kapital aldakorreko inbertsio mobiliariorako sozietateen kapitala ordezkatzen duten akzioen eskualdake-
tan, horiek kontraordain moduan erabiltzen badira, entitate gordailu-hartzailea.

3.  Egoitza atzerrian daukaten inbertsio kolektiboko erakundeen kasuan, horien akzioak edo partaidetzak 
komertzializatzen dituzten erakundeak edo komertzializatzeko ahalordea duten bitartekariak eta, horien 
faltan, baloreak litezkeen harpidetzaileen artean kokatu edo banatzeaz arduratzen den erakundea edo 
erakundeak, itzulketa egiten dutenean.

Inbertsio kolektiboko erakundeen kapitala edo ondarea ordezkatzen duten akzio edo partaidetzen eskual-
daketa edo itzulketetan, aurreko hiru zenbakietan ezarritakoaren arabera atxikipena egin behar ez bada, 
eskualdaketa egiten duen edo itzulketa jasotzen duen bazkide edo partaideak konturako ordainketa egin 
beharko du. Ez-Egoiliarren Errentaren gaineko Zergan bazkide edo partaide zergaduna denak, establezi-
mendu iraunkorretik zergapeko errentarik jaso ezean, ez du konturako ordainketa egin beharko.

APLIKAZIO EREMUA
Arabako Foru Aldundiaren Ogasun Zuzendaritzaren Zergadunekiko Harremanetarako Zerbitzuak eskuratzen 
dituen Identifikazio etiketak itsatsi beharko dira.

SORTZAPENA
Ekitaldia.- Aitorpenari dagokion urtearen azkenengo bi zenbakiak jarriko dira.

Epealdia.- Hiruhileroko aitorpena baldin bada (izaera orokorrez):

1H = 1. hiruhilekoa
2H = 2. hiruhilekoa
3H = 3. hiruhilekoa
3H = 3. hiruhilekoa

Hileroko aitorpena baldin bada (enpresa handiak):

01: urtarrila; 02: otsaila; 03: martxoa; 04: apirila; 05: maiatza; 06: ekaina; 07: uztaila; 08: abuztua; 09: iraila; 
10: urria; 11: azaroa; 12: abendua.

Atxikitzaileak edo konturako sarrera egin behar duenak aitorpen-epealdian ez baditu ordaindu atxikipenari 
edo konturako sarrerari lotutako errentak, likidazioari dagozkion laukietan “0” balioa jarri beharko du.

AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA
Ordezko aitorpena: “x” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen bat aurkezten bada, okerreko datuak 
jasotzen dituen beste aitorpen bat guztiz baliogabetzen duena.

Aitorpen osagarria: “x” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen osagarri bat aurkeztu bada. Aitorpen 
osagarritzat joko da aurkeztutako aitorpenean aitortu ez ziren datu berriak edo orduan jarri ez ziren datuak 
jasotzen dituena.

LIKIDAZIOA

A) ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK
01 laukia “Hartzaile kopurua”. Aitortutako epealdian zehar atxikipenak eta konturako sarrerak egin zaizkien 
zergadunen kopuru osoa adierazi beharko da.

02 laukia “Atxikipenen eta konturako sarreren oinarria”. Aurreko lankian adierazitako zergadunei dagoz-
kien atxikipen eta konturako sarreren oinarrien batura osoa adieraziko da

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergako zergadunek inbertsio kolektiboko erakundeen kapitala edo 
ondarea ordezkatzen duten akzio edo partaidetzen eskualdaketa edo itzulketen ondorioz lortutako ondare 
irabazien kasuan, atxikipenaren edo konturako sarreraren oinarria, irabazi horiek jaso dituen zergadunaren 
Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergako zerga-oinarrian sartu beharreko zenbatekoa izango da, 
zerga horren arautegiarekin bat kalkulatuta.

Establezimendu iraunkorretik zergapeko errentarik jaso ez duten Ez-Egoiliarren Errentaren gaineko Zergan 
zergadunek aurreko paragrafoan aipaturiko eskualdaketen ondorioz ondare-irabaziak lortuz gero, baldin 
eta pertsona fisikoak badira, atxikipenaren oinarria eskualdaketa edo itzulketaren eta akzioak edo partai-
detzak erostearen balioaren arteko aldea izango da, diferentzia honi aplika dakiokeelarik abenduaren 11ko 
24/1991 Foru Arauak, Pertsona Fisikoen gaineko Errentarena, zazpigarren xedapen igarankor 2. atalaren bi-
garren eta laugarren arauek xedatutako murriztapena, 7/1999 Foru Arauak, apirilaren 19koa, Ez-Egoiliarren 
Errentaren gaineko Zerga arautzen duena, xedatutakoaren arabera.

Sozietateen gaineko Zergaren subjektu pasiboek, Ez-Egoiliarren Errentaren gaineko zergadunen esta-
blezimendu iraunkorretatik, edo baldin eta pertsona juridikoak badira, azken zerga honen zergadunek 
establezimendu iraunkorrik gabe aurreko paragrafoan aipaturiko eskualdaketen bidez errentak lortuz gero, 
atxikipenaren oinarria eskualdaketa edo itzulketaren balioaren eta akzioen edo paretaidetzen erosketaren 
balioaren alrteko aldea.

03 laukia “Atxikipena eta konturako sarrerak”. Aitortutako hartzaile guztiei dagozkien atxikipen eta kon-
turako sarreren zenbateko osoa jarriko da.

B) KONTURAKO ORDAINKETA
Atal honetako 04 eta 05 laukiak, inbertsio kolektiboko erakundeetako ondoko bazkide edo partaide hauek 
bakarrik beteko dituzte: inbertsio kolektiboko erakundeen kapitala edo ondarea ordezkatzen duten akzio 
edo partaidetzen eskualdaketa edo itzulketen ondorioz errentak edo ondare irabaziak lortzen dituztenak, 
baldin eta jarraipide hauen hasieran agertzen den “Eginbeharra dutenak” izeneko ataleko 1., 2. eta 3. 
zenbakietan ezarritakoaren arabera atxikipenik edo konturako sarrerarik egin behar ez bada.

04 laukia. “Konturako ordainketaren oinarria”. Aitortutako epealdiko konturako ordainketaren oinarriaren 
zenbateko osoa jarriko da, ondoren azaltzen denaren arabera kalkulatuta:

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergako zergadunek inbertsio kolektiboko erakundeen kapitala edo 
ondarea ordezkatzen duten akzio edo partaidetzen eskualdaketa edo itzulketen ondorioz lortutako ondare 
irabazien kasuan, konturako ordainketaren oinarria, irabazi horiek jaso dituen zergadunaren Pertsona 
Fisikoen Errentaren gaineko Zergako zerga-oinarrian sartu beharreko zenbatekoa izango da, zerga horren 
arautegiarekin bat kalkulatuta.

Sozietateen gaineko Zergako subjektu pasiboek edo Egoiliar ez direnen Errentaren gaineko Zergako zer-
gadunen establezimendu iraunkorrek aurreko lerroaldean aipatu diren eskualdaketen ondorioz lortutako 
errenten kasuan, konturako ordainketaren oinarria, akzio edo partaidetzen eskualdaketa edo itzulketa-ba-
lioaren eta eskuraketa-balioaren arteko diferentzia izango da.

05 laukia “Konturako ordainketa”. Aitortutako epealdiko konturako ordainketaren zenbateko osoa jarriko da.

A) ETA B) ATALENTZAKO
06 laukia “Sartu beharreko kopurua”. Lauki honetan, 03 eta 05 laukiak batzearen emaitza jarri beharko da.

AURKEZTEKO EPEA
Hiruhileroko aitorpena: apirileko, uztaileko, urriko eta urtarrileko lehenengo hogeita bost egunetan, aurreko 
hiruhilekoari dagozkion atxikipen, konturako sarrera eta konturako ordainketengatik.

Hileroko aitorpena: dagokion hileroko aitorpenaren ondorengo hilabeteko lehenengo hogeita bost egu-
netan, uztailari buruzko aitorpena izan ezik, abuztuan eta hurrengo iraileko lehenengo hamar egunetan 
aurkeztu ahal izango baita.

Inprimakiak dataturik eta honakoak izenpetuta egon beharko du: atxikitzailea, konturako sarrera egin 
behar duena, edo konturako ordainketa egin behar duena, edo aurrekoetako edozeinen ordezkaria, ai-
torpena/ordainketa agiria aurkezten duena.
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Pertsona Fisikoen Errentaren Gaineko Zerga
Kapital higigarriaren zenbait etekinen gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak (*)

Impuesto sobre la Renta de la Personas Físicas
Retenciones e ingresos a cuenta sobre determinados rendimientos de capital mobiliario (*)

www.alava.net

Sozietateen gaineko Zerga eta ez-egoiliarren Errentaren  
Gaineko Zerga (Establezimendu iraunkorrak)
Zenbait errentaren gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak (*)

Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta  
de no residentes (Establecimientos permanentes)
Retenciones e ingresos a cuenta sobre determinados rendimientos de capital mobiliario (*)

Hartzaile kopurua
Nº de perceptores

01
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O

Ekitaldia Ejercicio

Zergaldia Período M

TR

Ordezko aitorpena
Declaración sustitutiva 1901

Aitorpen osagarria
Declaración complementaria 2901
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Identifikazio txartela jartzeko lekua
Espacio reservado para la etiqueta identificativa
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S
O  ORDAIN GUTUNA CARTA DE PAGO

Zigilua eta sinadura Sello y firma Entitatearen gakoa Clave Entidad Data Fecha Zenbatekoa Importe

Atxikipenen eta konturako sarreren oinaria
Base de retenciones e ingresos a cuenta

02

Atxikipenak eta konturako sarrerak
Retenciones e ingresos a cuenta

03

Aldizkakotzea  Periodificación: Aurreko ekitaldietako sarrerak
Ingresos ejercicios anteriores

04

Erregularizazioa
Regularización

05

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK GUZTIRA ( 03 + 05 )
TOTAL RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA ( 03 + 05 ) 06

07

08

09

10

Luzapen gehikuntza
Recargo de prórroga
Berandutza korrituak
Intereses de demora
Sartu beharreko zerga zorra
Deuda tributaria a ingresar

Data eta izenpea
Fecha y firma

(*)  Eredu honen gai diren errentak eta kapital higigarriaren etekinak eredu hau betetzeko jarraibideetan azaltzen den “Ohar orokorrak” izeneko atalean zehazten dira. Jarraibideok eredu 
honekin batera doaz.

(*)  Los rendimientos del capital mobiliario y las rentas a que se refiere el contenido de este modelo se especifican en el apartado “Cuestiones generales” que aparecen en las ins-
trucciones para cumplimentar el modelo que se acompañan a éste.

Konkurtsoa deklaratzen duen autoaren data
Fecha en que se dictó el auto de declaración de concurso

Konkurtsoan sartzeko autoa aldi honetan eman bada,  
autolikidazio tipoa adierazi
Si se ha dictado auto de declaración de concurso en este período, 
indique el tipo de autoliquidación

 Eguna 
Día

Hila 
Mes

 Urtea 
Año

908

1

EZ 
NO

BAI 
SÍ

907

Likidazio aldi honetan sartu zara hartzekodunen konkurtsoan?
¿ Ha sido declarado en concurso de acreedores 
en el presente período de liquidación?

Konkurtsoa aurrekoa Preconcursal

Konkurtsoa ondokoa Postconcursal 2

1
909

S
O

R
T

Z
A

P
E

N
A

D
E

V
E

N
G

O



27792014ko otsailaren 26a, asteazkena ALHAO 23 BOTHA Miércoles, 26 de febrero de 2014

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 123

CUESTIONES GENERALES

Obligados a presentar el modelo 123.

Están obligados a presentar el modelo 123 todas aquellas personas físicas, jurídicas y de-
más entidades, incluidas las Administraciones Públicas, que, estando obligadas a retener 
o a ingresar a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, del Impuesto 
sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes (establecimientos per-
manentes) de conformidad con lo establecido en la normativa legal y reglamentaria regu-
ladora de estos impuesto, satisfagan alguna de las rentas sujetas a retención o ingresos 
a cuenta que se indican seguidamente:

1. Los rendimientos del capital mobiliario correspondientes a perceptores que tengan la 
consideración de contribuyentes por el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, 
incluidos los rendimientos exentos, exceptuados los siguientes:

a) Los obtenidos por la contraprestación, cualquiera que sea su denominación o natura-
leza, derivada de cuentas en toda clase de instituciones financieras, incluyendo las ba-
sadas en operaciones sobre activos financieros, que se deben declarar en el modelo 126.

b) Los obtenidos en el caso de transmisión, reembolso o amortización de activos financie-
ros, que se deben declarar en el modelo 124.

c) Los procedentes de operaciones de capitalización y de contratos de seguro de vida o 
invalidez, que deben declararse en el modelo 128.

2. Las rentas correspondientes a sujetos pasivos del Impuesto sobre Sociedades, así 
como las rentas obtenidas mediante establecimiento permanente de contribuyentes por 
el Impuesto sobre la Renta de no Residentes, con las siguientes exclusiones:

a) Las obtenidas por la contraprestación, cualquiera que sea su denominación o natura-
leza, derivada de cuentas en toda clase de instituciones financieras, incluyendo las ba-
sadas en operaciones sobre activos financieros, que se deben declarar en el modelo 126.

b) Las obtenidas en el caso de transmisión, reembolso o amortización de activos financie-
ros, que se deben declarar en el modelo 124.

c) Las procedentes de operaciones de capitalización y de contratos de seguro de vida o 
invalidez, que deben declararse en el modelo 128.

d) Las procedentes del arrendamiento o subarrendamiento de inmuebles urbanos, que 
deben declararse en el modelo 115-A.

e) Las obtenidas como consecuencia de las transmisiones o reembolsos de acciones o 
participaciones representativas del capital o del patrimonio de instituciones de inversión 
colectiva, que deben declararse en el modelo 117.

IDENTIFICACIÓN

Se deberá adherir la etiqueta identificativa que facilita la Dirección de Hacienda de la 
Diputación Foral de Álava en el espacio reservado al efecto.

DEVENGO

Ejercicio. Se consignarán las cuatro cifras del año al que corresponde el período por el 
que se efectúa la declaración.

Período. Si se trata de declaración trimestral “TR”:

1T = 1º Trimestre, 2T = 2º Trimestre, 3T = 3º Trimestre, 4T = 4º Trimestre
 
Si se trata de declaración mensual “M”:

01 = Enero  02 = Febrero  03 = Marzo 04 = Abril

05 = Mayo  06 = Junio  07 = Julio 08 = Agosto

09 = Septiembre  10 = Octubre  11 = Noviembre 12 = Diciembre

Si el retenedor u obligado a ingresar a cuenta no ha satisfecho en el período de declara-
ción rentas sometidas a retención e ingreso a cuenta, deberá cumplimentar las casillas 
de liquidación con valor cero “0”.

DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA

Declaración sustitutiva. Se marcará con una “X” la casilla en el supuesto de presenta-
ción de una declaración que anula completamente a otra declaración en la que se hubie-
ran consignado datos inexactos o erróneos.

Declaración complementaria. Se marcará con una “X” la casilla en el supuesto de pre-
sentación de una declaración complementaria, entendiéndose como tal aquella que con-
tiene datos nuevos no declarados u omitidos en la declaración primitiva presentada con 
anterioridad.

AUTOLIQUIDACIÓN

Casilla (01) “Nº de perceptores”. Deberá consignar el número total de contribuyentes o 
sujetos pasivos que hayan obtenido rentas o rendimientos del capital mobiliario a que 
se refiere este modelo.

Casilla (02) “Base de retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará la suma total de 
las bases de retención e ingresos a cuenta.

Casilla (03) “Retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará el importe total de las 
retenciones e ingresos a cuenta practicados durante el período objeto de declaración, 
con aplicación, en su caso, del volumen de operaciones.

ATENCIÓN: las casillas que a continuación se relacionan deberán ser objeto de cum-
plimentación únicamente en aquellos supuestos de percepciones de rentas o rendi-
mientos del capital mobiliario que por ser su frecuencia de liquidación superior a 12 
meses se hubieran realizado ingresos a cuenta en ejercicios anteriores a 1999 y en el 
ejercicio a que corresponda el resumen anual se haya procedido a la práctica de la 
retención definitiva y a la regularización a que se refiere el apartado 2 de la disposición 
Transitoria segunda del Reglamento del IRPF.

Casilla (04) “Ingresos ejercicios anteriores”. Se consignará la suma total de los ingresos 
a cuenta realizados en ejercicios anteriores a 1999 que sean objeto de regularización.

Casilla (05) “Regularización”. Se consignará el importe total de la regularización practi-
cada en el período objeto de declaración. El importe a consignar en esta casilla será el 
resultado de restar de las retenciones e ingresos a cuenta definitivos el importe de los in-
gresos a cuenta realizados en ejercicios anteriores a 1999 que correspondan a aquéllas, 
siempre que dicha diferencia tenga signo positivo.

Casilla (06) “Total retenciones e ingresos a cuenta”. Deberá consignarse en esta casilla 
el importe que resulte de la suma de las cuantías consignadas en las casillas (03) y (05).

123 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

OHAR OROKORRAK

123 eredua aurkeztu behar dutenak

Honako hauek aurkeztu behar dute 123 eredua: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko 
Zerga, Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezi-
mendu iraunkorrak) arautzen dituzten lege eta araudietan ezarritakoaren arabera zerga 
horietako atxikipenak edo konturako sarrerak egin behar dituzten pertsona fisiko, juridiko 
eta gainerako entitate guztiak, administrazio publikoak barne, baldin eta jarraian azaltzen 
diren atxikipen edo konturako sarrerei loturiko errentak edo kapital higigarrien etekinak 
ordaintzen badituzte.

1. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergako zergaduntzat jotzen diren hartzaileei da-
gozkien kapital higigarriaren etekinak, etekin salbuetsiak barne, honako hauek izan ezik:

a) Finantza erakundeetako mota guztietako kontuen ondoriozko kontraprestazioagatik 
lortutako errenta eta kapital higigarriaren etekinak, zeinahi ere delarik beren izena edo 
izaera, finantza aktiboez egindako eragiketetan oinarrituak barne. Etekin hauek 126 ere-
duan aitortu behar dira.

b) Finantza aktiboak eskualdatu, berreskuratu edo amortizatzean lortutakoak. Etekin 
hauek 124 ereduan aitortu behar dira.

c) Kapitalizazio eragiketetatik eta bizitza edo elbarritasun aseguruen kontratuetatik sortu-
takoak. Hauek 128 ereduan aitortu behar dira.

2. Sozietateen gaineko Zergako subjektu pasiboei dagozkien errentak, baita Ez-egoiliarren 
Errentaren gaineko Zergako zergadunen establezimendu iraunkorra dela medio lortutako 
errentak ere, honako hauek salbuetsita:

a)Finantza erakundeetako mota guztietako kontuen ondoriozko kontraprestazioagatik lor-
tutako errentak, zeinahi ere delarik beren izena edo izaera, finantza aktiboez egindako 
eragiketetan oinarrituak barne. Errenta hauek 126 ereduan aitortu behar dira.

b) Finantza aktiboak eskualdatu, berreskuratu edo amortizatzean lortutakoak. Errenta 
hauek 124 ereduan aitortu behar dira.

c) Kapitalizazio eragiketetatik eta bizitza edo elbarritasun aseguruen kontratuetatik sortu-
takoak. Hauek 128 ereduan aitortu behar dira.

d) Hiri ondasun higiezinen errentamendu edo azpierrentamendutik sortutakoak. Hauek 
115-A ereduan aitortu behar dira.

e) Inbertsio kolektiboko erakundeen kapitala edo ondarea errepresentatzen duten akzio 
edo partaidetzak eskualdatu edo berreskuratzearen ondorioz lortutakoak. Hauek 117 ere-
duan aitortu behar dira.

IDENTIFIKAZIOA

Arabako Foru Aldundiko Ogasun Zuzendaritzak eskuratzen duen identifikazio txartela isat-
si behar da horretarako dagoen gunean.

SORTZAPENA

Ekitaldia. Aitorpena zein epealdirengatik egiten den, horri dagokion urtearen lau zifrak 
jarri behar dira.

Epealdia.   Hiruhileko aitorpena baldin bada “TR”:

1T = 1. hiruhilekoa, 2T = 2. hiruhilekoa, 3T = 3. hiruhilekoa, 4T = 4 hiruhilekoa
 
Hileko aitorpena baldin bada “M”:

01 = urtarrila 02 = otsaila 03 = martxoa 04 = apirila

05 = maiatza 06 = ekaina 07 = uztaila 08 = abuztua

09 = iraila 10 = urria 11 = azaroa 12 = abendua

Atxikitzaileak edo konturako sarrera egin behar duenak aitorpen-epealdian ez baditu 
ordaindu atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako errentak, likidazioari dagozkion 
laukietan “0” balioa jarri beharko du.

AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA

Ordezko aitorpena. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen bat aurkezten bada, 
okerreko datuak jasotzen dituen beste aitorpen bat guztiz baliogabetzen duena.

Aitorpen osagarria. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen osagarri bat aur-
keztu bada. Aitorpen osagarritzat joko da aurkeztutako aitorpenean aitortu ez ziren datu 
berriak edo orduan jarri ez ziren datuak jasotzen dituena.

AUTOLIKIDAZIOA

(01) laukia “Hartzaile kopurua”. Eredu honen gai diren errentak edo kapital higigarriaren 
etekinak lortu dituzten zergadun edo subjektu pasibo guztien kopurua adierazi behar da.

(02) laukia “Atxikipen eta konturako sarreren oinarria”. Atxikipenen eta konturako sarre-
ren onarri guztien batura adierazi behar da.

(03) laukia “Atxikipenak eta konturako sarrerak”. Aitorpenari dagokion epealdian zehar 
egindako atxikipenen eta konturako sarreren zenbateko osoa adierazi behar da, hala da-
gokionean eragiketen zenbatekoa aplikatuz.

KONTU IZAN: Jarraian zerrendatuko diren eremuak honako kasu hauetan baino ez dira 
bete behar: 12 hiletik gorako likidazio maiztasuna izateagatik 1999aren aurreko ekital-
dietan konturako sarrerak eragin dituzten kapital higikorraren etekinak edo errentak 
jaso badira eta urteko laburpena dagokion ekitaldian behin betiko atxikipenak eta 
PFEZri buruzko Araudiaren bigarren xedapen iragankorreko 2. idatz zatian aipatutako 
erregularizazioa egin badira.

(04) laukia “Aurreko ekitaldietako sarrerak”. Erregularizazioari dagozkion 1999aren au-
rreko ekitaldietan egin diren konturako sarrera guztien batura adieraziko da.

(05) laukia “Erregularizazioa”.Aitorpenari dagokion aldian egindako erregularizazioaren 
kopuru guztia idatziko da. Lauki honetan jarri beharreko kopurua honako kenketa honen 
emaitza izango da, baldin eta emaitza hori positiboa bada: behin betiko atxikipen eta kon-
turako sarrerak ken haiei dagozkien eta 1999aren aurreko ekitaldietan egin ziren kontu-
rako sarreren zenbatekoa.

(06) laukia “Atxikipenak eta konturako sarrerak guztira”. (03) eta (05) laukietan jarritako 
kopuruak batuta ateratzen den emaitza adierazi behar da lauki honetan.
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124

Pertsona Fisikoen Errentaren Gaineko Zerga, Sozietateen Gaineko Zerga eta 
Ez-Egoiliarren Errentaren Gaineko Zerga (Establezimendu iraunkorrak)

Besteren kapitalen erakarketa eta erabilpena errepresentatzen duten mota guztietako aktiboak 
eskualdatu, amortizatu, berreskuratu, trukatu edo bihurtzetik sortutako errenten edo kapital
higigarriaren etekinen gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak.

www.alava.net

Impuesto sobre la Renta de la Personas Fisicas, Impuesto sobre Sociedades e
Impuesto sobre la Renta de no Residentes (Establecimientos permanentes)

Retenciones e ingresos a cuenta sobre rendimientos del capital mobiliario y rentas derivados de la  
transmisión, amortización, reembolso, canje o conversión de cualquier clase de activos  
representativos de la captación y utilización de capitales ajenos

Hartzaile kopurua
Nº de perceptores
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Espacio reservado para la etiqueta identificativa

A
U

T
O

L
IK

ID
A

Z
IO

A
A

U
T

O
L

IQ
U

ID
A

C
IÓ

N

PSN  PVP: 0,12 

RE
. 1

4/
4

 

S
A

R
R

E
R

A
 F

R
O

G
A

R
IR

IA
JU

S
T

IF
IC

A
N

T
E

 D
E

 IN
G

R
E

S
O

 ORDAIN GUTUNA CARTA DE PAGO

Zigilua eta sinadura Sello y firma Entitatearen gakoa Clave Entidad Data Fecha Zenbatekoa Importe

Atxikipenen eta konturako sarreren oinaria
Base de retenciones e ingresos a cuenta

02

Atxikipenak eta konturako sarrerak
Retenciones e ingresos a cuenta

03

04 05

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK GUZTIRA ( 03 )
TOTAL RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA ( 03 ) 06

07

08

09

10

Errekargua
Recargo
Berandutza korrituak
Intereses de demora
Sartu beharreko zerga zorra
Deuda tributaria a ingresar

Data eta izenpea
Fecha y firma

AITORPEN-LIKIDAZIOA  DECLARACIÓN-LIQUIDACIÓN

Atxikitzailearen zigilua eta sinadura
Sello y firma del retenedor

Konkurtsoa deklaratzen duen autoaren data
Fecha en que se dictó el auto de declaración de concurso

Konkurtsoan sartzeko autoa aldi honetan eman bada,  
autolikidazio tipoa adierazi
Si se ha dictado auto de declaración de concurso en este período, 
indique el tipo de autoliquidación

 Eguna 
Día

Hila 
Mes

 Urtea 
Año

908

1

EZ 
NO

BAI 
SÍ

907

Likidazio aldi honetan sartu zara hartzekodunen konkurtsoan?
¿ Ha sido declarado en concurso de acreedores 
en el presente período de liquidación?

Konkurtsoa aurrekoa Preconcursal

Konkurtsoa ondokoa Postconcursal 2

1
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INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 124

Obligados a presentar el modelo 124.

Están obligados a presentar el modelo 124 todas aquellas personas físicas, jurí-
dicas y demás entidades obligadas a retener o a ingresar a cuenta del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas, del Impuesto sobre Sociedades y del 
Impuesto sobre la Renta de no Residentes (establecimientos permanentes) sobre 
los rendimientos del capital mobiliario o las rentas obtenidos como consecuencia 
de la transmisión, amortización, reembolso, canje o conversión de cualquier cla-
se de activos representativos de la captación y utilización de capitales ajenos, de 
conformidad con lo establecido en la normativa legal y reglamentaria reguladora 
de estos impuestos.

IDENTIFICACIÓN

Se deberá adherir la etiqueta identificativa que facilita la Dirección de Hacienda 
de la Diputación Foral de Álava en el espacio reservado al efecto.

DEVENGO

Ejercicio. Se consignarán las cuatro cifras del año al que corresponde el período 
por el que se efectúa la declaración.

Período. Si se trata de declaración trimestral:

1T = 1º Trimestre, 2T = 2º Trimestre, 3T = 3º Trimestre, 4T = 4º Trimestre

Si se trata de declaración mensual:

01 = Enero  02 = Febrero  03 = Marzo 04 = Abril

05 = Mayo  06 = Junio  07 = Julio 08 = Agosto

09 = Septiembre  10 = Octubre  11 = Noviembre 12 = Diciembre

Si el retenedor u obligado a ingresar a cuenta no ha satisfecho en el período de 
declaración rentas sometidas a retención e ingreso a cuenta, deberá cumplimen-
tar las casillas de liquidación con valor cero “0”.

DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA

Declaración sustitutiva. Se marcará con una “X” la casilla en el supuesto de 
presentación de una declaración que anula completamente a otra declaración 
en la que se hubieran consignado datos inexactos o erróneos.

Declaración complementaria. Se marcará con una “X” la casilla en el supuesto 
de presentación de una declaración complementaria, entendiéndose como tal 
aquella que contiene datos nuevos no declarados u omitidos en la declaración 
primitiva presentada con anterioridad

LIQUIDACIÓN

Casilla (01) “Nº de perceptores”. Deberá consignar el número total de contribu-
yentes o sujetos pasivos que hayan obtenido rentas o rendimientos del capital 
mobiliario a que se refiere este modelo, de signo positivo, y por consiguiente se les 
haya practicado retenciones e ingresos a cuenta durante el período declarado.

Casilla (02) “Base de las retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará la 
suma total de las bases de retención e ingresos a cuenta correspondientes a los 
perceptores con rentas o rendimientos de signo positivo declarados en la casilla 
(01) anterior.

En el supuesto de rendimientos del capital mobiliario obtenidos por contribuyen-
tes por el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, el importe a consignar 
en esta casilla será calculado de acuerdo con lo dispuesto en los apartados 2, 3 
y 4 del artículo 11 del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero.

En el supuesto de rentas obtenidas por sujetos pasivos del Impuesto sobre 
Sociedades o por establecimientos permanentes de contribuyentes por el 
Impuesto sobre la Renta de no Residentes, el importe a consignar en esta casilla 
será calculado de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 54 del 
Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, en la redacción dada a éste por 
el Decreto Foral 6/1999. De 26 de enero (BOTHA nº 14 de 5 de febrero de 1999).

Casilla (03) “Retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará el importe total 
de las retenciones e ingresos a cuenta practicados que corresponderán al total 
de perceptores declarados con rentas o rendimientos de capital mobiliario de 
signo positivo.

Casilla (04) “Nº de perceptores”. Deberá consignar el número total de contribu-
yentes o sujetos pasivos que hayan obtenido rentas o rendimientos del capital 
mobiliario a que se refiere este modelo, de signo negativo o cero, y por consi-
guiente NO se les haya practicado retención e ingreso a cuenta durante el pe-
ríodo declarado.

Casilla (05) ) “Base de las retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará la 
suma total de las bases de retención e ingresos a cuenta correspondientes a los 
perceptores con rentas o rendimientos de signo negativo o cero declarados en 
la casilla (04) anterior.

En el supuesto de rendimientos del capital mobiliario obtenidos por contribuyen-
tes por el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, el importe a consignar 
en esta casilla será calculado de acuerdo con lo dispuesto en los apartados 2 y 4 
del artículo 11 del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero.

En el supuesto de rentas obtenidas por sujetos pasivos del Impuesto sobre 
Sociedades o por establecimientos permanentes de contribuyentes por el 
Impuesto sobre la Renta de no Residentes, el importe a consignar en esta casilla 
será calculado de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 54 del 
Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, en la redacción dada a éste por 
el Decreto Foral 6/1999. De 26 de enero (BOTHA nº 14 de 5 de febrero de 1999).

124 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

124 eredua aurkeztera behartuta daudenak

124 eredua aurkeztera behartuta daude Pertsona Fisikoen Errentaren gaine-
ko Zergan, Sozietateen gaineko Zergan eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko 
Zergan (establezimendu iraunkorrak) atxikipenak eta konturako sarrerak egin be-
har dituzten pertsona fisiko, juridiko eta entitateak, zerga hauek arautzen dituzten 
lege eta araudietan ezarritakoaren arabera, beti ere zergak honako hauen gaine-
koak direnean: besteren kapitalen erakarketa eta erabilpena errepresentatzen 
duten mota guztietako aktiboak eskualdatu, amortizatu, berreskuratu, trukatu edo 
bihurtzetik sortutako errentak edo kapital higigarriaren etekinak.

IDENTIFIKAZIOA

Arabako Foru Aldundiko Ogasun Zuzendaritzak eskuratzen duen identifikazio 
txartela itsatsi behar da horretarako dagoen gunean.

SORTZAPENA

Ekitaldia. Aitorpena zein epealdirengatik egiten den, horri dagokion urtearen lau 
zifrak jarri behar dira.

Epealdia. Hiruhileko aitorpena baldin bada:

1T = 1. hiruhilekoa, 2T = 2. hiruhilekoa, 3T = 3. hiruhilekoa, 4T = 4 hiruhilekoa

Hileko aitorpena baldin bada:

01 = urtarrila 02 = otsaila 03 = martxoa 04 = apirila

05 = maiatza 06 = ekaina 07 = uztaila 08 = abuztua

09 = iraila 10 = urria 11 = azaroa 12 = abendua

Atxikitzaileak edo konturako sarrera egin behar duenak aitorpen-epealdian ez 
baditu ordaindu atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako errentak, likida-
zioari dagozkion laukietan “0” balioa jarri beharko du.

AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA

Ordezko aitorpena. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen bat aurkez-
ten bada, okerreko datuak jasotzen dituen beste aitorpen bat guztiz baliogabetzen 
duena.

Aitorpen osagarria. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitorpen osagarri 
bat aurkeztu bada. Aitorpen osagarritzat joko da aurkeztutako aitorpenean aitortu 
ez ziren datu berriak edo orduan jarri ez ziren datuak jasotzen dituena.

LIKIDAZIOA

(01) laukia “Hartzaile kopurua”. Eredu honen gai diren errenta edo kapital hi-
gigarriaren etekin positiboak lortu dituzten eta, ondorioz, aitortutako epealdian 
atxikipenak edo konturako sarrerak egin zaizkien zergadun edo subjektu pasibo 
guztien kopurua adierazi behar da.

(02) laukia “Atxikipen eta konturako sarreren oinarria”. Aurreko (01) laukian ai-
tortu diren hartzaileei –hau da, errenta edo etekin positiboak dituztenei– dagoz-
kien atxikipen eta konturako sarreren oinarri guztien batura adierazi behar da.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergako zergadunek lortutako kapital hi-
gigarriaren etekinen kasuan, lauki honetan jarri beharreko kopurua, urtarrilaren 
26ko 6/1999 Foru Dekretuaren 11. artikuluko 2, 3 eta 4. ataletan ezarritakoaren 
arabera kalkulatuko da.

Sozietateen gaineko Zergako subjektu pasiboek edo Ez-egoiliarren Errentaren 
gaineko Zergako zergadunen establezimendu iraunkorrek lortutako errenten 
kasuan, lauki honetan jarri beharreko kopurua, Sozietateen gaineko Zergaren 
Araudiaren 54. artikuluko 2. atalean ezarritakoaren arabera kalkulatuko da, araudi 
hori urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuak idatzita utzi zuen arabera (ALHAOren 
14. alea, 1999ko otsailaren 5ekoa).

(03) laukia “Atxikipenak eta konturako sarrerak”. Egindako atxikipenen eta kon-
turako sarreren zenbateko osoa adierazi behar da. Zenbateko hori, errenta edo 
kapital higigarriaren etekin positiboekin aitorturiko hartzaile guztiei dagokiena 
izango da.

(04) laukia “Hartzaile kopurua”. Adierazi eredu honen gai diren zeinu negatiboko 
edo zero balioko errenta edo kapital higigarriaren etekinak lortu dituzten eta, 
ondorioz, aitortutako epealdian atxikipen edo konturako sarrerarik egin EZ zaien 
zergadun edo subjektu pasibo guztien kopurua.

(05) laukia “Atxikipen eta konturako sarreren oinarria”. Adierazi aurreko (04) lau-
kian aitortu diren hartzaileei –hau da, zeinu negatiboko edo zero balioko errenta 
edo etekinak dituztenei– dagozkien atxikipen eta konturako sarreren oinarri guz-
tien batura.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergako zergadunek lortutako kapital hi-
gigarriaren etekinen kasuan, lauki honetan jarri beharreko kopurua, urtarrilaren 
26ko 6/1999 Foru Dekretuaren 11. artikuluko 2 eta 4. ataletan ezarritakoaren ara-
bera kalkulatuko da.

Sozietateen gaineko Zergako subjektu pasiboek edo Ez-egoiliarren Errentaren 
gaineko Zergako zergadunen establezimendu iraunkorrek lortutako errenten 
kasuan, lauki honetan jarri beharreko kopurua, Sozietateen gaineko Zergaren 
Araudiaren 54. artikuluko 2. atalean ezarritakoaren arabera kalkulatuko da, araudi 
hori urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuak idatzita utzi zuen arabera (ALHAOren 
14. alea, 1999ko otsailaren 5ekoa).
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Pertsona Fisikoen Errentaren Gaineko Zerga, Sozietateen Gaineko Zerga eta 
Ez-Egoiliarren Errentaren Gaineko Zerga (Establezimendu iraunkorrak)

Impuesto sobre la Renta de la Personas Fisicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto 
sobre la Renta de no Residentes (Establecimientos permanentes)
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Atxikipen eta konturako sarreren oinarria
Base de las retenciones e ingresos a cuenta
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ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK GUZTIRA ( 02 ) + ( 06 )

TOTAL RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA ( 02 + 06 )

Errekargua
Recargo
Berandutza korrituak
Intereses de demora
Sartu beharreko zerga zorra
Deuda tributaria a ingresar
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Ekitaldia Ejercicio
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Declaración complementaria 2901
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Identifikazio txartela jartzeko lekua
Espacio reservado para la etiqueta identificativa

ATXIKITZAILEAREN ZIGILUA 

SELLO Y FIRMA DEL RETENEDOR

Mota guztietako finantza erakundeetako kontuen ondoriozko kontraprestazioagatik lortutako errenta eta kapital higigarriaren 
etekinen gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak (finantza aktiboez egindako eragiketetan oinarrituak barne)
Retenciones e ingresos a cuenta sobre rendimientos del capital mobiliario y rentas obtenidos por la contraprestación derivada 
de cuentas en toda clase de instituciones financieras, incluyendo las basadas en operaciones sobre activos financieros
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03

Atxikipenak eta konturako sarrerak
Retenciones e ingresos a cuenta

Aldizkakotzea Periodificación:

Atxikipen eta konturako sarreren oinarria
Base de las retenciones e ingresos a cuenta

04 05 06

Atxikipenak eta konturako sarrerak
Retenciones e ingresos a cuenta

Aurreko ekitaldietako sarrerak
Ingresos ejercicios anteriores

Erregularizazioa
Regularización

01 02

07 08 09

Konkurtsoa deklaratzen duen autoaren data
Fecha en que se dictó el auto de declaración de concurso

Konkurtsoan sartzeko autoa aldi honetan eman bada,  
autolikidazio tipoa adierazi
Si se ha dictado auto de declaración de concurso en este período, 
indique el tipo de autoliquidación

 Eguna 
Día

Hila 
Mes

 Urtea 
Año

908

1

EZ 
NO

BAI 
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Likidazio aldi honetan sartu zara hartzekodunen konkurtsoan?
¿ Ha sido declarado en concurso de acreedores 
en el presente período de liquidación?

Konkurtsoa aurrekoa Preconcursal

Konkurtsoa ondokoa Postconcursal 2

1
909
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INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 126

IDENTIFICACIÓN

Se deberá adherir la etiqueta identificativa que facilita la Dirección de Hacienda de laDiputación Foral de 
Álava en el espacio reservado al efecto.

DEVENGO
Ejercicio. Se consignarán las cuatro cifras del año al que corresponde el período por el que se efectúa 
la declaración.

Período. Si se trata de declaración trimestral:

 1T = 1º Trimestre, 2T = 2º Trimestre, 3T = 3º Trimestre, 4T = 4º Trimestre
 Si se trata de declaración mensual:
 01 = Enero, 02= Febrero, 03 = Marzo, 04 = Abril, 05 = Mayo, 06 = Junio, 07 = Julio,
 08 = Agosto, 09 = Setiembre, 10 = Octubre, 11 = Noviembre, 12 = Diciembre.

Si el retenedor u obligado a ingresar a cuenta no ha satisfecho en el período de declaración rentas some-
tidas a retención e ingreso a cuenta, deberá cumplimentar las casillas de liquidación con valor cero “0”.

LIQUIDACIÓN

Atención: En las casillas (01) y (02) que a continuación se relacionan deberán ser objeto de cumplimenta-
ción únicamente en aquellos supuestos de percepciones de rentas o rendimientos de capital mobiliario a 
que se refiere este modelo que no hayan sido objeto de la regularización a que se refiere el apartado 7 
de la Disposición transitoria única del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero.

Casilla (01) “Base de las retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará la suma total de las bases de 
retención e ingresos a cuenta de las rentas o rendimientos del capital mobiliario a que se refiere este 
modelo que no hayan sido objeto de la regularización a que se refiere el apartado 7 de la Disposición 
transitoria única del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero.

En el supuesto de rendimientos del capital mobiliario obtenidos por contribuyentes por el Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas, el importe a consignar en esta casilla será calculado de acuerdo con lo 
dispuesto en los apartados 1 y 4 del artículo 11 y en el artículo 20 del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero.

En el supuesto de rentas obtenidas por sujetos pasivos del Impuesto sobre Sociedades o por estableci-
mientos permanentes de contribuyentes por el Impuesto sobre la Renta de no Residentes, el importe a 
consignar en esta casilla será calculado de acuerdo con lo dispuesto en los apartados 1, 3 y 5 del artículo 
54 del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, en la redacción dada a éste por el Decreto Foral 6/1999, 
de 26 de enero (BOTHA nº 14 de 5 de febrero de 1999).

Casilla (02) “Retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará el importe total de las retenciones e ingresos 
a cuenta practicados durante el período objeto de declaración, de las rentas o rendimientos del capital 
mobiliario a que se refiere este modelo que no hayan sido objeto de la regularización a que se refiere el 
apartado 7 de la disposición transitoria única del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero, con aplicación, en 
su caso, del volumen de operaciones.

Atención: las casillas (03) a (09) que a continuación se relacionan deberán ser objeto de cumplimentación 
únicamente en aquellos supuestos de percepciones de rentas o rendimientos del capital mobiliario que por 
ser su frecuencia de liquidación superior a 12 meses se hubieran realizado ingresos a cuenta en ejercicios 
anteriores a 1999 y en el ejercicio a que corresponda el resumen anual se haya procedido a la práctica 
de la retención definitiva y a la regularización a que se refiere el apartado 7 de la disposición transitoria 
única del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero (BOTHA de 5 de febrero).

Las casillas (03) a (06) deberán ser objeto de cumplimentación para realizar la regularización a que se 
refiere el párrafo anterior siempre que los ingresos a cuenta realizados en ejercicios anteriores a 1999 
sean inferiores al importe de la retención definitiva, resultando de esta manera una cantidad a ingresar.

Casilla (03) “Base de las retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará la suma total de las bases de 
retención e ingresos a cuenta de las rentas o rendimientos del capital mobiliario a que se refiere este mo-
delo que hayan sido objeto de la regularización a que se refiere el apartado 7 de la Disposición transitoria 
única del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero.

En el supuesto de rendimientos del capital mobiliario obtenidos por contribuyentes por el Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas, el importe a consignar en esta casilla será calculado de acuerdo con lo 
dispuesto en los apartados 1 y 4 del artículo 11 y en el artículo 20 del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero.

En el supuesto de rentas obtenidas por sujetos pasivos del Impuesto sobre Sociedades o por estableci-
mientos permanentes de contribuyentes por el Impuesto sobre la Renta de no Residentes, el importe a 
consignar en esta casilla será calculado de acuerdo con lo dispuesto en los apartados 1, 3 y 5 del artículo 
54 del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, en la redacción dada a éste por el Decreto Foral 6/1999, 
de 26 de enero (BOTHA nº 14 de 5 de febrero de 1999).

Casilla (04) “Retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará el importe total de las retenciones e ingresos 
a cuenta practicados durante el período objeto de declaración, de las rentas o rendimientos del capital 
mobiliario a que se refiere este modelo que hayan sido objeto de la regularización a que se refiere el 
apartado 7 de la disposición transitoria única del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero, con aplicación, en 
su caso, del volumen de operaciones.

Casilla (05) “Ingresos ejercicios anteriores”. Se consignará la suma total de los ingresos a cuenta reali-
zados en ejercicios anteriores a 1999 que sean objeto de la regularización indicada en el apartado 7 de la 
disposición transitoria única del Decreto Foral 6/1999, en el período objeto de la declaración.

Casilla (06) “Regularización”. Se consignará el importe total de la regularización practicada en el período 
objeto de declaración al amparo de lo dispuesto en el apartado 7 de la disposición transitoria única del 
Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero. El importe a consignar en esta casilla será el resultado de restar de 
las retenciones e ingresos a cuenta definitivos el importe de los ingresos a cuenta realizados en ejerci-
cios anteriores a 1999 que correspondan a aquéllas, siempre que dicha diferencia tenga signo positivo.

Atención: las casillas (07) a (09) deberán ser objeto de cumplimentación para realizar la regularización a 
que se refiere el párrafo anterior siempre que los ingresos a cuenta realizados en ejercicios anteriores 
a 1999 sean superiores al importe de la retención definitiva, sin que resulte de esta manera, en ningún 
caso, cantidad alguna a ingresar.

Casilla (07) “Base de las retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará la suma total de las bases de 
retención e ingresos a cuenta de las rentas o rendimientos del capital mobiliario a que se refiere este mo-
delo que hayan sido objeto de la regularización a que se refiere el apartado 7 de la Disposición transitoria 
única del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero.

En el supuesto de rendimientos del capital mobiliario obtenidos por contribuyentes por el Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas, el importe a consignar en esta casilla será calculado de acuerdo con lo 
dispuesto en los apartados 1 y 4 del artículo 11 y en el artículo 20 del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero.

En el supuesto de rentas obtenidas por sujetos pasivos del Impuesto sobre Sociedades o por estableci-
mientos permanentes de contribuyentes por el Impuesto sobre la Renta de no Residentes, el importe a 
consignar en esta casilla será calculado de acuerdo con lo dispuesto en los apartados 1, 3 y 5 del artículo 
54 del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, en la redacción dada a éste por el Decreto Foral 6/1999, 
de 26 de enero (BOTHA nº 14 de 5 de febrero de 1999).

Casilla (08) “Retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará el importe total de las retenciones e ingresos 
a cuenta practicados durante el período objeto de declaración, de las rentas o rendimientos del capital 
mobiliario a que se refiere este modelo que hayan sido objeto de la regularización a que se refiere el 
apartado 7 de la disposición transitoria única del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero, con aplicación, en 
su caso, del volumen de operaciones.

Casilla (09) “Ingresos ejercicios anteriores”. Se consignará la suma total de los ingresos a cuenta reali-
zados en ejercicios anteriores a 1999 que sean objeto de la regularización indicada en el apartado 7 de la 
disposición transitoria única del Decreto Foral 6/1999, en el período objeto de la declaración.

Casilla (10) “Total retenciones e ingresos a cuenta”. Deberá consignarse en esta casilla el importe que 
resulte de la suma de las cuantías consignadas en las casillas (02) y (06).

126 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

IDENTIFIKAZIOA

Arabako Foru Aldundiko Ogasun Zuzendaritzak eskuratzen duen identifikazio txartela itsatsi behar da 
horretarako dagoen gunean.

SORTZAPENA
Ekitaldia. Aitorpena zein epealdirengatik egiten den, horri dagokion urtearen lau zifrak jarri behar dira.

Epealdia. Hiruhileko aitorpena baldin bada:

 1T = 1. hiruhilekoa, 2T = 2. hiruhilekoa, 3T = 3. hiruhilekoa, 4T = 4. hiruhilekoa
 Hileko aitorpena baldin bada:
 01 = urtarrila, 02 = otsaila, 03 = martxoa, 04 = apirila, 05 = maiatza, 06 = ekaina,
 07 = uztaila, 08 = abuztua, 09 = iraila, 10 = urria, 11 = azaroa, 12 = abendua.

Atxikitzaileak edo konturako sarrera egin behar duenak aitorpen-epealdian ez baditu ordaindu atxikipenari 
edo konturako sarrerari lotutako errentak, likidazioari dagozkion laukietan “0” balioa jarri beharko du.

LIKIDAZIOA

Kontu izan: hurrengo (01) eta (02) laukiak, bakar-bakarrik jarraian azaltzen diren errenta edo kapital higi-
garriaren etekinak jaso direnean bete behar dira: eredu honen gai izanik, urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru 
Dekretuaren xedapen iragankor bakarraren 7. atalean aipatzen den erregularizazioa egin ez zaienak.

(01) laukia “Atxikipen eta konturako sarreren oinarria”. Adierazi atxikipen eta konturako sarreren onarri 
guztien batura, eredu honen gai diren eta urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuaren xedapen iragankor 
bakarraren 7. atalean aipatzen den erregularizazioa egin ez zaien errenta edo kapital higigarriaren ete-
kinei dagokiena.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergako zergadunek lortutako kapital higigarriaren etekinen kasuan, 
lauki honetan jarri beharreko kopurua, urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuaren 11. artikuluko 1 eta 4. 
ataletan eta 20. artikuluan ezarritakoaren arabera kalkulatuko da.

Sozietateen gaineko Zergako subjektu pasiboek edo Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergako zerga-
dunen establezimendu iraunkorrek lortutako errenten kasuan, lauki honetan jarri beharreko kopurua, 
Sozietateen gaineko Zergaren Araudiaren 54. artikuluko 1, 3 eta 5. ataletan ezarritakoaren arabera kalku-
latuko da, araudi hori urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuak idatzita utzi zuen arabera (ALHAOren 14. 
alea, 1999ko otsailaren 5ekoa).

(02) laukia “Atxikipenak eta konturako sarrerak”. Adierazi aitorpenari dagokion epealdian zehar egindako 
atxikipenen eta konturako sarreren zenbateko osoa, eredu honen gai diren eta urtarrilaren 26ko 6/1999 
Foru Dekretuaren xedapen iragankor bakarraren 7. atalean aipatzen den erregularizazioa egin ez zaien 
errenta edo kapital higigarriaren etekinei dagokiena, hala dagokionean eragiketen zenbatekoa aplikatuz.

Kontu izan: Hurrengo (03)tik (09)rako laukiak soil-soilik ondoren azaltzen den kasuan bete behar dira: 
kapital higigarriaren errenta edo etekinak izanik, 12 hilabetero baino maizago likidatzen direlako 1999 
baino lehenagoko ekitaldietan konturako sarrerak egin izan direnean eta urteko laburpena dagokion eki-
taldian urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuaren (otsailaren 5eko ALHAO) xedapen iragankor bakarraren 
7. atalean aipatzen diren behin betiko atxikipena eta erregularizazioa egin direnean.

(03)tik (06)rako laukiak bete beharko dira aurreko koadroan aipatzen den erregularizazioa egiteko, beti ere 
1999 baino lehenagoko ekitaldietan egindako konturako sarrerak behin betiko atxikipenaren zenbatekoa 
baino txikiagoak direnean, horrela, emaitza gisa, sartu beharreko zenbatekoa ateratzen bada.

(03) laukia “Atxikipen eta konturako sarreren oinarria”. Adierazi atxikipen eta konturako sarreren onarri 
guztien batura, eredu honen gai diren eta urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuaren xedapen iragankor 
bakarraren 7. atalean aipatzen den erregularizazioa egin zaien errenta edo kapital higigarriaren etekinei 
dagokiena.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergako zergadunek lortutako kapital higigarriaren etekinen kasuan, 
lauki honetan jarri beharreko kopurua, urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuaren 11. artikuluko 1 eta 4. 
ataletan eta 20. artikuluan ezarritakoaren arabera kalkulatuko da.

Sozietateen gaineko Zergako subjektu pasiboek edo Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergako zerga-
dunen establezimendu iraunkorrek lortutako errenten kasuan, lauki honetan jarri beharreko kopurua, 
Sozietateen gaineko Zergaren Araudiaren 54. artikuluko 1, 3 eta 5. ataletan ezarritakoaren arabera kalku-
latuko da, araudi hori urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuak idatzita utzi zuen arabera (ALHAOren 14. 
alea, 1999ko otsailaren 5ekoa).

(04) laukia “Atxikipenak eta konturako sarrerak”. Adierazi aitorpenari dagokion epealdian zehar egindako 
atxikipenen eta konturako sarreren zenbateko osoa, eredu honen gai diren eta urtarrilaren 26ko 6/1999 
Foru Dekretuaren xedapen iragankor bakarraren 7. atalean aipatzen den erregularizazioa egin zaien 
errenta edo kapital higigarriaren etekinei dagokiena, hala dagokionean eragiketen zenbatekoa aplikatuz.

(05) laukia “Aurreko ekitaldietako sarrerak”. Adierazi 1999 baino lehenagoko ekitaldietan egin diren 
eta aitorpenari dagokion epealdian 6/1999 Foru Dekretuaren xedapen iragankor bakarraren 7. atalean 
adierazitako erregularizazioa egiten zaien konturako sarrera guztien batura.

(06) laukia “Erregularizazioa”. Adierazi urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuaren xedapen iragankor 
bakarraren 7. atalean ezarritakoaren babesean egindako erregularizazioaren zenbateko osoa. Lauki ho-
netan jarri beharreko kopurua honako kenketa honen emaitza izango da, baldin eta emaitza hori positiboa 
bada: behin betiko atxikipen eta konturako sarrerak ken haiei dagozkien eta 1999aren aurreko ekitaldietan 
egin ziren konturako sarreren zenbatekoa.

Kontu izan: (07)tik (09)rako laukiak bete beharko dira aurreko koadroan aipatzen den erregularizazioa 
egiteko, beti ere 1999 baino lehenagoko ekitaldietan egindako konturako sarrerak behin betiko atxiki-
penaren zenbatekoa baino handiagoak direnean, horrela, emaitza gisa, sartu beharreko zenbatekorik 
ateratzen ez bada.

(07) laukia “Atxikipen eta konturako sarreren oinarria”. Adierazi atxikipen eta konturako sarreren onarri 
guztien batura, eredu honen gai diren eta urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuaren xedapen iragankor 
bakarraren 7. atalean aipatzen den erregularizazioa egin zaien errenta edo kapital higigarriaren etekinei 
dagokiena.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergako zergadunek lortutako kapital higigarriaren etekinen kasuan, 
lauki honetan jarri beharreko kopurua, urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuaren 11 artikuluko 1 eta 4. 
ataletan eta 20. artikuluan ezarritakoaren arabera kalkulatuko da.

Sozietateen gaineko Zergako subjektu pasiboek edo Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergako zerga-
dunen establezimendu iraunkorrek lortutako errenten kasuan, lauki honetan jarri beharreko kopurua, 
Sozietateen gaineko Zergaren Araudiaren 54. artikuluko 1, 3 eta 5. ataletan ezarritakoaren arabera kalku-
latuko da, araudi hori urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretuak idatzita utzi zuen arabera (ALHAOren 14. 
alea, 1999ko otsailaren 5ekoa).

(08) laukia “Atxikipenak eta konturako sarrerak”. Adierazi aitorpenari dagokion epealdian zehar egindako 
atxikipenen eta konturako sarreren zenbateko osoa, eredu honen gai diren eta urtarrilaren 26ko 6/1999 
Foru Dekretuaren xedapen iragankor bakarraren 7. atalean aipatzen den erregularizazioa egin zaien 
errenta edo kapital higigarriaren etekinei dagokiena, hala dagokionean eragiketen zenbatekoa aplikatuz.

(09) laukia “Aurreko ekitaldietako sarrerak”. Adierazi 1999 baino lehenagoko ekitaldietan egin diren 
eta aitorpenari dagokion epealdian 6/1999 Foru Dekretuaren xedapen iragankor bakarraren 7. atalean 
adierazitako erregularizazioa egiten zaien konturako sarrera guztien batura.

(10) laukia “Atxikipenak eta konturako sarrerak guztira”. (02) eta (06) laukietan jarritako kopuruak batuta 
ateratzen den emaitza jarri behar da lauki honetan
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Pertsona Fisikoen Errentaren Gaineko Zerga, Sozietateen Gaineko Zerga 
eta Ez-Egoiliarren Errentaren Gaineko Zerga (Establezimendu iraunkorrak)
Kapitalizazio eragiketetatik eta bizitza edo elbarritasun aseguruen kontratuetatik sortutako
errenten edo kapital higigarriaren etekinen gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak

www.alava.net

Impuesto sobre la Renta de la Personas Fisicas, Impuesto sobre Sociedades e 
Impuesto sobre la Renta de no Residentes (Establecimientos permanentes)
Retenciones e ingresos a cuenta sobre rentas o rendimientos del capital mobiliario procedentes

de operaciones de capitalización y de contratos de seguro de vida o invalidez
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Atxikipenen eta konturako sarreren oinaria
Base de retenciones e ingresos a cuenta
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Atxikipenak eta konturako sarrerak
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AITORPEN-LIKIDAZIOA DECLARACIÓN-LIQUIDACIÓN
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Sello y firma del retenedor

Konkurtsoa deklaratzen duen autoaren data
Fecha en que se dictó el auto de declaración de concurso

Konkurtsoan sartzeko autoa aldi honetan eman bada,  
autolikidazio tipoa adierazi
Si se ha dictado auto de declaración de concurso en este período, 
indique el tipo de autoliquidación
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Likidazio aldi honetan sartu zara hartzekodunen konkurtsoan?
¿ Ha sido declarado en concurso de acreedores 
en el presente período de liquidación?
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INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 128

Obligados

Están obligados a efectuar retenciones e ingresos a cuenta y 
presentar el modelo 128 las personas o entidades que satisfa-
gan rentas o rendimientos del capital mobiliario procedentes de 
operaciones de capitalización y de contratos de seguro de vida 
o invalidez.
IDENTIFICACIÓN

Se deberá adherir la etiqueta identificativa que facilita la 
Dirección de Hacienda de la Diputación Foral de Álava en el es-
pacio reservado al efecto.
DEVENGO

Ejercicio. Se consignarán las cuatro cifras del año al que corres-
ponde el período por el que se efectúa la declaración.
Período. Si se trata de declaración trimestral:

1T = 1º Trimestre, 2T = 2º Trimestre, 3T = 3º Trimestre, 4T = 4º Trimestre

Si se trata de declaración mensual:

01 = Enero  02 = Febrero  03 = Marzo 04 = Abril

05 = Mayo  06 = Junio  07 = Julio 08 = Agosto

09 = Septiembre  10 = Octubre  11 = Noviembre 12 = Diciembre

Si el retenedor u obligado a ingresar a cuenta no ha satisfecho 
en el período de declaración rentas sometidas a retención e in-
greso a cuenta, deberá cumplimentar las casillas de liquidación 
con valor cero “0”.
DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA

Declaración sustitutiva. Se marcará con una “X” la casilla en el 
supuesto de presentación de una declaración que anula com-
pletamente a otra declaración en la que se hubieran consignado 
datos inexactos o erróneos.
Declaración complementaria. Se marcará con una “X” la casilla 
en el supuesto de presentación de una declaración complemen-
taria, entendiéndose como tal aquella que contiene datos nue-
vos no declarados u omitidos en la declaración primitiva presen-
tada con anterioridad.
LIQUIDACIÓN

Casilla (01) “Nº de perceptores”. Deberá consignar el número 
total de contribuyentes o sujetos pasivos a los que se les haya 
satisfecho rentas o rendimientos del capital mobiliario a que se 
refiere este modelo, de signo positivo, y por consiguiente se les 
haya practicado retenciones e ingresos a cuenta durante el pe-
ríodo declarado.
Casilla (02) “Base de las retenciones e ingresos a cuenta”. Se 
consignará la suma total de las bases de retención e ingresos a 
cuenta correspondientes a los perceptores, con rentas o rendi-
mientos de signo positivo, declarados en la casilla (01) anterior.
Casilla (03) “Retenciones e ingresos a cuenta”. Se consignará el 
importe total de las retenciones e ingresos a cuenta practicados 
que corresponderán al total de perceptores declarados con ren-
tas o rendimientos del capital mobiliario de signo positivo, con 
aplicación, en su caso, del volumen de operaciones.
En el supuesto de que los únicos perceptores incluidos en la 
declaración sean aquéllos que han obtenido rentas o rendimien-
tos de signo negativo o cero, y por consiguiente no se les haya 
practicado rentención o ingreso a cuenta, se consignará 0 en 
esta casilla.
Casilla (04) “Nº de perceptores”. Deberá consignar el número 
total de contribuyentes o sujetos pasivos que hayan obtenido 
rentas o rendimientos del capital mobiliario a que se refiere este 
modelo, de signo negativo o cero, y por consiguiente NO se les 
haya practicado retención e ingreso a cuenta durante el período 
declarado.
Casilla (05) “Base de retenciones e ingresos a cuenta”. Se con-
signará la suma total de las bases de retención e ingresos a 
cuenta correspondientes a los perceptores, con rentas o rendi-
mientos de signo negativo o cero, declarados en la casilla (04) 
anterior.

128 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

Aurkeztera behartuak

Atxikipenak eta konturako sarrerak egitera eta 128 eredua aur-
keztera behartuta daude kapitalizazio eragiketetatik eta bizitza 
edo elbarritasun aseguruen kontratuetatik sortutako errentak 
edo kapital higigarriaren etekinak ordaintzen dituzten pertsona 
edo entitateak.
IDENTIFIKAZIOA

Arabako Foru Aldundiko Ogasun Zuzendaritzak eskuratzen duen 
identifikazio txartela itsatsi behar da horretarako dagoen gu-
nean.
SORTZAPENA

Ekitaldia. Aitorpena zein epealdirengatik egiten den, horri dago-
kion urtearen lau zifrak jarri behar dira.
Epealdia. Hiruhileko aitorpena baldin bada:

1T = 1. hiruhilekoa, 2T = 2. hiruhilekoa, 3T = 3. hiruhilekoa, 4T = 4 hiruhilekoa

Hileko aitorpena baldin bada:

01 = urtarrila 02 = otsaila 03 = martxoa 04 = apirila

05 = maiatza 06 = ekaina 07 = uztaila 08 = abuztua

09 = iraila 10 = urria 11 = azaroa 12 = abendua

Atxikitzaileak edo konturako sarrera egin behar duenak aitor-
pen-epealdian ez baditu ordaindu atxikipenari edo konturako 
sarrerari lotutako errentak, likidazioari dagozkion laukietan “0” 
balioa jarri beharko du.
AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA

Ordezko aitorpena. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta 
aitorpen bat aurkezten bada, okerreko datuak jasotzen dituen 
beste aitorpen bat guztiz baliogabetzen duena.

Aitorpen osagarria. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta 
aitorpen osagarri bat aurkeztu bada. Aitorpen osagarritzat joko 
da aurkeztutako aitorpenean aitortu ez ziren datu berriak edo or-
duan jarri ez ziren datuak jasotzen dituena.

LIKIDAZIOA

(01) laukia “Hartzaile kopurua”. Adierazi eredu honen gai diren 
errenta edo kapital higigarriaren etekin positiboak ordaindu zai-
zkien eta, ondorioz, aitortutako epealdian atxikipenak edo kontu-
rako sarrerak egin zaizkien zergadun edo subjektu pasibo guztien 
kopurua.

(02) laukia “Atxikipen eta konturako sarreren oinarria”. Adierazi 
aurreko (01) laukian aitortu diren hartzaileei –hau da, errenta edo 
etekin positiboak dituztenei– dagozkien atxikipen eta konturako 
sarreren oinarri guztien batura.
(03) laukia “Atxikipenak eta konturako sarrerak”. Egindako atxi-
kipenen eta konturako sarreren zenbateko osoa adierazi behar 
da, hala dagokionean eragiketen zenbatekoa aplikatuz. Kopuru 
hura, errenta edo kapital higigarriaren etekin positiboekin aitor-
turiko hartzaile guztiei dagokiena izango da.
Zeinu negatiboko edo zero balioko errenta edo kapital higiga-
rriaren etekinak lortu dituzten eta, ondorioz, atxikipen edo kon-
turako sarrerarik egin EZ zaien hartzaileak bakarrik sartu badira 
aitorpenean, 0 ipiniko da lauki honetan.

(04) laukia “Hartzaile kopurua”. Adierazi eredu honen gai diren 
zeinu negatiboko edo zero balioko errenta edo kapital higigarria-
ren etekinak lortu dituzten eta, ondorioz, aitortutako epealdian 
atxikipen edo konturako sarrerarik egin EZ zaien zergadun edo 
subjektu pasibo guztien kopurua.

(05) laukia “Atxikipen eta konturako sarreren oinarria”. Adierazi 
aurreko (04) laukian aitortu diren hartzaileei –hau da, zeinu ne-
gatiboko edo zero balioko errenta edo etekinak dituztenei– da-
gozkien atxikipen eta konturako sarreren oinarri guztien batura .
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Konkurtsoan sartzeko autoa aldi honetan eman bada,  
autolikidazio tipoa adierazi
Si se ha dictado auto de declaración de concurso en este período, 
indique el tipo de autoliquidación

Konkurtsoa aurrekoa Preconcursal

Konkurtsoa ondokoa Postconcursal 2

1
909
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INSTRUCCIONES MODELO 310

Este modelo se utilizará por los sujetos pasivos que realicen exclusivamente actividades
a las que resulte de aplicación el régimen simplificado del IVA, salvo que renuncien
al mismo.

EJERCICIO: Se hará constar aquel al que corresponde la declaración.

PERÍODO: El periodo de autoliquidación coincidirá con el trimestre natural.

IDENTIFICACIÓN: Adhiera la etiqueta identificativa en el espacio reservado al efecto

SIN ACTIVIDAD: En el supuesto de no haber realizado actividad alguna en el periodo,
deberá marcarse una cruz en la casilla preparada al efecto.

SUSTITUTIVA: En el supuesto de que la autoliquidación sea “sustitutiva” de otra
anteriormente presentada, se hará constar tal circustancia en la casilla (91).

AUTOLIQUIDACIÓN

Actividades agrícolas y ganaderas

-  Descripción de la actividad: se hará constar la descripción de la actividad desarrollada
de acuerdo con el Decreto Foral por el que se aprueban los índices o módulos
aplicables a las actividades agrícolas y ganaderas.

-  Volumen de ingresos trimestrales: se indicará el volumen total de ingresos del
trimestre, excluidas las subvenciones corrientes o de capital y las indemnizaciones.

-  Índice de cuota devengada por operaciones corrientes: sobre el volumen total de
ingresos del trimestre se aplicará el índice de cuota devengada por operaciones
corrientes que tenga asignado cada actividad de acuerdo con lo dispuesto en el
Decreto Foral de aprobación de índices y módulos aplicables a las actividades
agrícolas y ganaderas, obteniéndose como resultado la cuota devengada por
operaciones corrientes del trimestre.

-  Porcentaje según la actividad: sobre la cuota devengada por operaciones corrientes
del trimestre se aplicará el porcentaje que corresponda a cada actividad según el
Decreto Foral de aprobación de índices y módulos aplicables a las actividades
agrícolas y ganaderas.

-  Ingreso a cuenta: será el resultado del producto del índice de cuota devengada por
operaciones corrientes por el volumen total de ingresos trimestral, y por los
porcentajes establecidos para cada actividad.

Actividades en régimen simplificado (excepto agrícolas y ganaderas)

-  Epígrafe IAE: se harán constar el o los epígrafes del Impuesto sobre Actividades
Económicas que correspondan a las actividades acogidas al régimen simplificado.

 - Módulos 1, 2, 3, 4, 5 y 6 e índice corrector: se harán constar, en unidades, los módulos
establecidos para cada actividad y el índice corrector que, en su caso, corresponda.

A efectos del ingreso a cuenta, los módulos e índices correctores aplicables inicialmente
serán los correspondientes a los datos base referidos al día 1 de enero de cada año.
Si los datos base de cada módulo no fuesen un número entero, se expresarán con
dos decimales.

Cuando algún dato base no pudiera determinarse el primer día del año se tomará, a
efectos del ingreso a cuenta, el que hubiera correspondido el año anterior. Esta misma
regla se aplicará en el supuesto de actividades de temporada.

Cuando en el año anterior no se hubiese ejercido la actividad, los módulos e índices
correctores aplicables inicialmente serán los correspondientes a los datos base
referidos al día en que se inicie la actividad.

-  Cuota devengada: se hará constar para cada actividad el importe de las cuotas
devengadas calculadas por aplicación de los módulos e índices correctores, en su
caso.

-  Porcentaje según la actividad: se hará constar el porcentaje que corresponda a cada
actividad según el Decreto Foral de aprobación de índices y módulos aplicables a
cada sector de actividad.

-  Módulo 7: en el supuesto de actividades accesorias de carácter profesional, se
cuantificará el importe del ingreso trimestral aplicando la cantidad asignada para
el módulo “Importe de las comisiones” sobre el total de los ingresos del trimestre
procedentes de esa actividad accesoria.

-  Ingreso a cuenta: se hará constar el importe que resulte de aplicar a la cuota
devengada el porcentaje que corresponda a cada actividad, más en su caso, el
importe resultante del párrafo anterior.

IVA devengado

-  En la casilla 202 se reflejará la suma del importe de los ingresos a cuenta del conjunto
de actividades ejercidas.

-  En la casilla 203 se hará constar la cuota devengada correspondiente al total de
adquisiciones de bienes y servicios intracomunitarios realizadas en el período de
liquidación.

-  En la casilla 204 se harán constar las cuotas devengadas por las entregas de activos
fijos realizadas en el período de liquidación.

-  En la casilla 205 se hará constar el IVA devengado en el período de liquidación por
las operaciones sujetas a gravamen, cuando las mismas se efectúen por personas
no establecidas según lo dispuesto en el artículo 84. Uno.2º de la Norma del IVA.

IVA deducible

En la casilla 221 se hará constar el importe de las cuotas soportadas deducibles en
la adquisición o importación de activos fijos después de aplicar, en su caso, la regla
de prorrata.

Cuotas a compensar de períodos anteriores en el Territorio Histórico

En la casilla 231 se hará constar el importe de las cuotas a compensar procedentes
de períodos anteriores.

Resultado

-  A ingresar: se consignará en la casilla 241 el importe de la casilla 240 cuando éste
fuese positivo.

-  A compensar: si el resultado de la casilla 240 fuese negativo, dicho importe se
consignará en todo caso en la casilla 242.

Los importes que figuren en las casillas 261 “Total deuda tributaria” y 262 “Total a
compensar” coincidirán con las cantidades que figuren en las casillas 241 y 242
respectivamente, siempre y cuando el importe de estas últimas no se viese incrementado
o, en su caso, minorado por la aplicación de recargos, intereses de demora o sanciones
pecuniarias.

Entregas bienes y prestaciones de servicio intracomunitarias

En la casilla 95 se hará constar el importe de las entregas de bienes y prestaciones
de servicio destinados a otros Estados miembros de la Unión Europea, realizadas
durante el período de liquidación.

LUGAR DE PRESENTACIÓN

-  La autoliquidación con resultado positivo “a ingresar” deberá presentarse en las
entidades bancarias de crédito o ahorro autorizadas para actuar como entidades
colaboradoras por la Diputación Foral de Álava.

-  La autoliquidación  con resultado negativo “a compensar” deberá presentarse en
el Servicio de Relación con los Contribuyentes.

310 EREDUKO JARRAIPIDEAK

Eredu hau erabiliko dute BEZaren erregimen erraztua aplikagarria zaien iharduerak
bakarrik egiten dituzten subjektu pasiboek, erregimen horri uko egin ezean.

EKITALDIA: aitorpenari dagokion ekitaldia jasoko da.

EPEALDIA: autolikidazioa-epea hiruhilabetekoarekin bat etorriko da.

IDENTIFIKAZIOA: itsasi ezazu identifikazio etiketa horretarako utzi den lekuan.

JARDUERARIK  GABE: epealdian zehar inolako jarduerarik egin ez baduzu, jar ezazu
gurutze bat horretarako prestatutako laukitxoan.

ORDEZKO: Autolikidazioa aurreko beste baten ordezkoa bada, horren berri emar behar
duzu 91. laukian.

AUTOLIKIDAZIOA

Nekazaritza eta abeltzaintza iharduerak

-  Ihardueraren deskripzioa: Egiten duen ihardueraren deskripzioa jarriko da, nekazaritza
eta abeltzaintza iharduerei aplikatzeko indize edo moduluak onartzen dituen Foru
Dekretuekin bat.

-  Hiruhileko sarreren zenbatekoa: Hiruhileko sarrera guztien zenbatekoa adieraziko
da, subentzio arruntak edo kapital subentzioak eta kalteordainak sartu gabe.

-  Eragiketa arruntengatik sortutako kuotako indizea: Hiruhileko sarreren zenbateko
osoari aplikatuko zaio eragiketa arruntengatik sortutako kuotako indize egokia. Indize
hau, nekazaritza eta abeltzaintza iharduerei aplikatzeko indize eta moduluak onartzen
dituen Foru Dekretuan ezarritakoaren arabera iharduera bakoitzak esleituta duena
izango da. Emaitza bezala, hiruhileko eragiketa arruntengatik sortutako kuota aterako
da.

-  Ihardueraren araberako portzentaia: Hiruhileko eragiketa arruntengatik sortutako
kuotako indizeari aplikatuko zaio nekazaritza eta abeltzaintza iharduerei aplikatzeko
indize eta moduluak onartzen dituen Foru Dekretuan ezarritakoaren arabera iharduera
bakoitzari dagokion indizea.

-  Konturako sarrera: Eragiketa arruntengatik sortutako kuotako indizea hiruhileko
sarreren zenbateko osoaz eta iharduera bakoitzerako ezarritako portzentaiez biderka-
tzearen emaitza izango da.

Erregimen erraztuko iharduerak (nekazaritza eta abeltzaintza izan ezik)

-  EIZko epigrafea: Erregimen erraztuaren pean jarritako iharduerei dagokien Ekonomi
Ihardueren Gaineko Zergako epigrafea edo epigrafeak jarriko dira.

 - 1, 2, 3, 4, 5 eta 6 moduluak eta indize zuzentzailea: Iharduera bakoitzerako ezarritako
moduluak, unitatetan, eta, hala badagokio, indize zuzentzailea jarriko dira.

Konturako sarreraren ondorioetarako, hasiera batean aplikatzeko diren modulu eta
indize zuzentzaileak urte bakoitzeko urtarrilaren 1eko oinarri-datuei dagozkionak izango
dira. Modulu bakoitzeko oinarri-datuak zenbaki osoa izan ezean, bi dezimalekin
adieraziko dira.

Oinarri-daturen bat urtearen lehenengo egunean zehaztu ezin daitekeenean, konturako
sarreraren ondorioetarako, aurreko urtekoa hartuko da. Arau hau berau aplikatuko da
denboraldiko ihardueren kasuan.

Aurreko urtean iharduera burutu ez baldin bada, hasiera batean aplikatzeko diren
modulu eta indize zuzentzaileak iharduera hasi den eguneko oinarri-datuei dagozkionak
izango dira.

- Sortutako kuota: Iharduera bakoitzerako, sortutako kuoten zenbatekoa jarriko da,
moduluak eta, hala dagokionean, indize zuzentzaileak aplikatuz kalkulatuta.

-  Ihardueraren araberako portzentaia: Iharduera-sektore bakoitzari aplikatzeko indize
eta moduluak onartzen dituen Foru Dekretuaren arabera iharduera bakoitzari dagokion
indizea jarriko da.

-  7 modulua: Lanbide izaerako jarduera gehigarrien kasuan, hiruhilekoaren sarreraren
zenbatekoa modu honetan kalkulatuko da: “komisioen zenbatekoa” izeneko
modulurako izendatutako kopurua aplikatuz jarduera gehigarri horretarik hiruhilekoan
lortutako sarrera guztei.

-  Konturako sarrera: Jarduera bakoitzari dagokin ehunekoa kuota sortuari aplikatu eta
ateratzen den zenbatekoa jarri behar da,gainera, hala gertatzen bada, aurreko
lerroaldetik ematen den zenbatekoa..

BEZ sortua

-  202 laukian, burututako iharduera-multzoko konturako sarreren zenbatekoaren batura
adieraziko da.

-  203 laukian, likidazio aldian egin diren Komunitate barneko ondasun eta zerbitzu
eskuraketen zenbateko osoarengatik sortutako kuota jarriko da.

-  204 laukian, likidazio aldian egindako aktibo finkoen emateengatik sortutako kuotak
jarriko dira.

-  205 laukian, zergapean dauden eragiketengatik likidazio aldian sortutako BEZ jarriko
da, eragiketa horiek BEZari buruzko Arauaren 84.Bat.2. atalean ezarritakoaren arabera
finkatuta ez dauden pertsonek egiten badituzte.

BEZ kengarria

221 laukian, aktibo finkoen erosketan edo inportazioan jasanarazitako kuota kengarrien
zenbatekoa jarriko da, hala dagokionean hainbanaketa-erregela aplikatu eta gero.

Lurralde Historiko honetan aurreko epealdietatik konpentsatzeko kuotak

231 laukian, jatorria aurreko epealdietan duten konpentsatzeko kuoten zenbatekoa
jarriko da.

Emaitza

-  Sartzekoa: 241 laukian, 240 laukiko kopurua jarriko da, hau positiboa baldin bada.

-  Konpentsatzekoa: 240 laukiko emaitza negatiboa izanez gero, kopuru hori beti ere
242 laukian jarriko da.

“Zerga zorra guztira” eta 262 “Konpentsatzekoa guztira” laukietan agertzen diren
kopuruak, hurrenez hurren, 241 eta 242 laukietan agertzen diren kopuru berdinak
izango dira, baldin eta azken hauetako kopurua gehituta edo -hala dagokionean-
gutxituta gertatzen ez bada errekarguak, berandutza-korrituak edo diru-zigorrak
aplikatzearen ondorioz.

Batasunaren barruko ondasun eta zerbitzuen emateak

95 laukian, likidazio aldian Europar Batasuneko beste estatu batzuetarako egin diren
ondasun eta zerbitzu emateen zenbatekoa jarriko da.

AURKEZTEKO TOKIA

-  Emaitza positiboa, hau da, "sartzekoa" duen autolikidazioa, Arabako Foru Aldundiak
entitate laguntzaile bezala iharduteko baimendu dituen banku, aurrezki edo kreditu
entitateetan aurkeztu beharko da.

-  Emaitza negatiboa, hau da, "konpentsatzekoa" duen autolikidazioa, Zergadunekiko
Harremanetarako Zerbitzuan, "lehiatila bakarrean" aurkeztu beharko da.

261 “Zerga zorra guztira” eta 262 “Konpentsatzekoa guztira” laukietan agertzen 
diren zenbatekoak bat etorri beharko dira 241 eta 242 laukietan, hurrenez hurren, 
agertzen direnekin, baldin eta azken lauki horietako zenbatekoak ez badira gehitu 
edo, hala badagokio, gutxitu errekarguak, berandutze korrituak edota diru zehape-
nak aplikatzearen ondorioz.


